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Pro únorové číslo Vysokomýtského zpravodaje jsme k rozhovoru 
měsíce pozvali vedoucí odboru obecního živnostenského úřadu paní 
Blanku Unčovskou.

Paní inženýrko, popište nám působnost živnostenského úřadu...

Živnostenský úřad zabezpečuje výkon státní správy v rozsahu stano-
veném Zákonem o živnostenském podnikání č. 455/1991 Sb.  Vede 
živnostenský rejstřík a evidenci zemědělských podnikatelů a provádí 
živnostenskou kontrolu ve spolupráci s Policií ČR, cizineckou policií 
a Celní správou ČR. Živnostenský zákon upravuje podmínky živnos-
tenského podnikání a kontrolu nad jejich dodržováním. Od roku 

1991 do dnešní doby prodělal desítky změn. Ta poslední, která je z roku 2017, už obsahuje 
ale spíše technické změny.

Charakterizujte, prosím, ty nejdůležitější...

Týká se informačních povinností podnikatelů, přičemž zároveň pomáhá odstranit jejich 
administrativní zátěž. Tyto údaje si zajišťuje živnostenský úřad sám náhledem do přísluš-
ného veřejného rejstříku, ke kterému má umožněn přístup. Takových již existuje celá řada, 
například spolkový rejstřík, nadační rejstřík apod.

Začínající podnikatelé se stále častěji dotazují na informace ohledně nabídek katalo-

gových společností...

Jedná se o konkrétní nabídky spočívající v úplatném zápisu podnikatele do určitého regist-
ru nebo evidence, tedy provedení zápisu za poplatek. Upozorňujeme zároveň podnikatele 
na to, že předmětem správního poplatku souvisejícího se vznikem živnostenského opráv-
nění je ohlášení živnosti nebo přijetí žádosti o koncesi.

Kým je správní poplatek vybírán?

Tento správní poplatek je vybírán pouze obcí, která vykonává státní správu v oblasti živ-
nostenského podnikání. Uvedený typ nabídek podnikatelům tedy může vést k mylnému 
názoru, že se jedná o další zákonem stanovený poplatek, což se nezakládá na pravdě. 
V daném případě se jedná výlučně o soukromou podnikatelskou aktivitu těchto společnos-
tí a z tohoto důvodu na ni nemusí podnikatelé v žádném ohledu reagovat.

Kolik podnikatelských subjektů nyní evidujete?

K dnešnímu dni evidujeme v celém správním obvodu 6 tisíc podnikatelských subjektů, 
z čehož je 80 zahraničních podnikajících osob.

Jaké aktivity, které se státní správou úplně nesouvisí, ještě obecní živnostenský úřad 

ve Vysokém Mýtě vyvíjí?

Z těch nejdůležitějších se obecní živnostenský úřad výrazně podílí i na organizaci měst-
ských akcí, které se konají na náměstí Přemysla Otakara II. Jedná se především o organizaci 
městských jarmarků a pravidelné páteční farmářské trhy.

Rozhovor měsíce
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Tyto akce již můžeme v našem městě nazvat jako tradiční...

V tom s vámi mohu souhlasit. První adventní jarmark se konal v prosinci roku 2011 u příleži-
tosti rozsvícení vánočního stromu. Tehdy bylo na našem náměstí asi 50 stánků. V současné 
době zabezpečujeme organizaci až pěti jarmarků ročně, přičemž počet stánků se od té 
doby zdvojnásobil.

Jarmarky významně doplňují akce pořádané městem Vysokým Mýtem. Jak pečlivě 

zájemce o prodej u nás vybíráte?

Stánkaře oslovujeme na různých akcích po celé republice, využíváme kontaktů či doporu-
čení kolegů z okolních živnostenských úřadů. Pracujeme také s databází, kde se prostřed-
nictvím elektronické přihlášky zájemci o prodej hlásí sami. S naprostou zodpovědností 
mohu říci, že dáváme přednost tradičním řemeslům, prodavačům v dobových kostýmech 
apod. před prodejci ponožek a obuvi. Jsme si vědomi toho, že jarmarky pomáhají dotvořit 
slavnostní, velikonoční, adventní nebo vánoční atmosféru v našem městě.  S ohledem na 
tento fakt jsou naše kritéria pro výběr stánků na tyto akce velmi vysoká.

Paní vedoucí, kdy naši čtenáři mohou navštívit jarmark v letošním roce?

Jarní kujebácký jarmark v letošním roce proběhne dne 24. března, Májový jarmark je 
součástí městské akce Čermákovo Vysoké Mýto, která se uskuteční 26. května. Městský 
kujebácký jarmark úzce souvisí se sobotní částí Městských slavností na náměstí Přemysla 
Otakara II. a uskuteční se v sobotu 8. září. V měsíci prosinci proběhne Adventní kujebácký 
jarmark dne 1. 12., tj. v den, kdy dojde ke slavnostnímu rozsvícení vánočního stromu, a Zlatý 
kujebácký jarmark dne 16. 12.

S vysokomýtským náměstím jsou dle vašich slov neodmyslitelně spjaty i páteční 

farmářské trhy. Řekněte nám, prosím, jak ve Vysokém Mýtě probíhají...

Farmářské trhy se konají každý pátek celoročně, což je v rámci Pardubického kraje zcela 
ojedinělé. V roce 2012 začínalo s prodejem u nás na náměstí jen několik málo trhovců. 
V současné době již evidujeme vysoký počet zájemců o prodejní místa pro tuto akci. 
Pravidla prodeje na farmářských trzích se řídí Tržním řádem, to znamená, že se jedná 
o prodej převážně ovoce, zeleniny, medu, masných a mléčných výrobků, vajec, sadby 
a květin. Prodejní místo je zpoplatněno částkou 30 Kč/m2 . Jednou ročně se farmářských 
trhů pravidelně účastní výherci 
soutěže Regionální potravina 
Pardubického kraje, aby našim 
občanům představili výrobky, 
které byly vybrány jako nejlepší 
v našem regionu.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla
Dagmar Sabolčiková.
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Vitrinka

Podle numerologů je osmička nejsilnějším číslem. Je to číslo peněz, vůle, organizačních schop-
ností, je spojena s touhou po moci, slávě, penězích i sexu. Současně je to číslo představující osud, 
rovnováhu a spravedlnost. Ležatá osmička symbolizuje nekonečno. Našli bychom další desítky 
vyjádření, které jsou spojovány s číslem 8. A rok s osmičkou na konci – 2018 – už začal ukrajovat 
první týdny. A proto se budeme snažit najít zajímavosti, pozoruhodnosti, velké i malé události 
spojené s Vysokým Mýtem a číslicí osm v letopočtu.

NA PROZATÍMNÍ (NYNÍ ŠEMBEROVO) DIVADLO PŘISPĚL I BIOGRAF
„Do starodávného města Otakarova bude vybudováním vlastního divadla vsazen nový cenný 
drahokam, který oslnivým leskem pokročilé kultury bude zářiti a na nějž Vysokomýtští budou 
právem hrdi. Zdrávo buď, rostiž, prospívej a zkvétej naše Vysoké Mýto, zdrávi buďtež i všichni 
jeho obyvatelé a zachovejtež sobě i všem budoucím ideály čistého vlastenectví, lásky k rodné-
mu městu a kypícího, bohatého kulturního života!“
Tato proklamace nese datum 22. srpna 1920 a je spojena s věnováním pozemku, resp. 
budovy se zahradou v Pražské třídě. Sestry Bohunka a Marie Weinfurtherovy se totiž pro-
měnily v donátory. Spolek pro zbudování a udržování divadla ve Vysokém Mýtě – takto zněl 
oficiální název instituce, která měla ustavující schůzi již 18. dubna 1918 (prvním předsedou 
spolku se stal tehdejší starosta města František Mareš) – si totiž vytkl jeden hlavní cíl: posta-
vit a udržovat divadlo.
Do určité doby vše vypadalo jednoduše, vždyť relativně rychle následovaly další kroky (viz 
věnování pozemku). Ale pak se najednou vše zadrhlo. Nešlo jen o to, že v prosinci roku 1920 
zemřel Antonín Karásek, ekonom a obchodník, který byl právě sestrám Weinfurtherovým 
poradcem ohledně darování budovy. Když totiž došlo na praktické řešení celé stavby diva-
dla, ukázaly se jako největší překážkou – peníze!
A tak až o dva roky později vypisují noví funkcionáři spolku veřejnou soutěž návrhů na 
stavbu divadla. Sešlo se jich deset, a i když hlavní cena nebyla udělena – autor by dostal 
3 000 korun československých – rozhodli se porotci pro náhradní řešení. Pokud by se totiž 
postavil vítězný model, jeho stavba by stála tři až čtyři miliony korun!

Tzv. prozatímní řešení – jenže co je 
v každém státě prozatímní (viz fotografie 
divadla) – se však ukázalo jako života-
schopné. Spolek pochopil, že by se mu 
hodily nějaké peníze z jiné kulturní čin-
nosti. Proto v roce 1922 zakoupil nejen 
biograf, ale především biografickou kon-
cesi a další tři roky ho provozoval v sále 
U Tejnorů. Nakonec se tzv. prozatímní 
divadlo postavilo na zahradě hotelu, 
jehož majitelem byl tehdy B. Kobylka.
Základní kámen divadla položili 5. října 
1924 a už 9. srpna 1925 se v něm ode-
hrála pohádka Pampeliška (dnes známa 
pod názvem Princezna Pampeliška) od 

Takto vypadala atmosféra 9. srpna 1925, když se 
otevíralo tzv. prozatímní divadlo.
Foto: archiv RMVM – Josef Králík
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Jaroslava Kvapila. Sám autor, 
jinak také spisovatel a drama-
tik Národního divadla v Praze, 
mj. autor libreta k Dvořákově 
Rusalce, se slavnostního předsta-
vení, které odehrál ochotnický 
spolek Šembera, také zúčastnil.
Divadlo podle návrhu stavitele 
Maška přišlo na 750 tisíc korun. 
Díky velké obětavosti občanů 
i herců bylo otevřeno už za deset 
měsíců po prvním kopnutí do 
země. Jeho kořeny však jsou spo-
jeny už s rokem 1918...

Jiří Nygrýn

Události, které by neměly zapadnout:

1918 – 24. listopadu 1918 přijel do Vysokého Mýta Václav Klofáč, první československý 
ministr národní obrany, to byl ve funkci pouhých deset dnů.
1919 – v prvních obecných volbách v samostatném československém státě bylo ve 
Vysokém Mýtě 4 815 oprávněných voličů. Prvním starostou města pak byl zvolen 
2. července 1919 Josef Hnát.
1920 – plukovník František Beran byl 18. prosince ustanoven velitelem 8. pěší brigády ve 
Vysokém Mýtě.
1921 – podle úředního sčítání bylo ve Vysokém Mýtě 10 511 obyvatel. A jejich rozdělení 
podle náboženství: 4 748 římských katolíků, 3 596 členů církve československé, 
613 evangelíků, 1405 bez vyznání, 7 starokatolíků, 23 příslušníků řecko-katolické církve, 
32 pravoslavných a 87 Židů.
1925 – pod jeden název Odborná škola pro ženská povolání, spojená se školou 
hospodyňskou a školou kuchařskou se slučují dívčí průmyslová škola a škola hospodyňská.
1925 – majitelem firmy Sodomka se stává Josef Sodomka mladší, z výroby sjíždí první 
karosérie na podvozku značky Praga.

Prozatímní divadlo bylo otevřeno v srpnu 1925. A takto vypa-
dá Šemberovo divadlo v letopočtu s osmičkou na konci.
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Za svitu loučí 

Za svitu loučí – pověsti, pohádky, pověry, romantické události a dávné zvyky, které za pomoci 
učitelstva a žactva na Vysokomýtsku a Marie Vejdové zachytil Antonín Hlinecký.

Díl druhý – Cerekvice

CEREKVICKÝ FEKST
Za švédských vpádů do Čech zůstala nejedna osada v Čechách liduprázdnou, lidé ze stra-
chu prchali do hor a lesů, aby aspoň holý život zachránili před švédskými zbojníky. Také 
pokojné obyvatelstvo cerekvické prchlo do lesů, jen mlynář zůstal klidně ve mlýně. A víte, 
proč si to mohl dovolit? Bylť on fekst, nezranitelný, měl dvojí kůži jako feksti mívali. Když 
pak Švédové do Cerekvice vtrhli a zde své bohapusté hospodářství započali, tu chopil se 
mlynář železné tyče, kterou stavidlo se vytahovalo, a vyřítil se na švédské vojáky, do nichž 
jal se bíti, že jak zralé hrušky padali.

Švédové nemohouce se naň odvážiti svými kordisky a meči, počali do něho páliti z pušek. 
Ale koule odrážely se od něho jak od stěny hrách. Nezdar rozlítil Švédy a sehnali se kde 
který na mlynáře. Ten statně se bránil v uličce mezi rychtou a protějším statkem, které 
dodnes fortna říkají, ale proti takové přesile přec jen, ač byl fekst, ubrániti se nedovedl, 
a padl. Kostra tohoto feksta, a sice v celku a neporušená, bývala i se železnou tyčí chována 
v kostnici starého cerekvického kostela. Kostel vyhořel, shořela i kostra, a kam se poděla 
železná tyč, kterou se mlynář Švédům mstil, neví v Cerekvici nikdo.

Z rukopisu vybrala Soňa Krátká,
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě. 

Fotografie: Pohled na cukrovar a správní budovu. Cerekvice nad Loučnou. Asi 1939, foto: Jan Popelka, 
sbírka Regionálního muzea ve Vysokém Mýtě.
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Představujeme vám...

FOTOGRAF, KTERÝ BYDLÍ JINDE
Jaroslava Cinybulka můžete ve Vysokém Mýtě potkat kdekoliv 
a možná i kdykoliv, i když sám říká, že „...jsem tady vlastně stále na 
návštěvě. Pořád bydlím jinde, v Jirkově u Chomutova.“ Jenže právě 
fotografie člověka, který „bydlí jinde“ mohou odkrývat nové prožitky, 
pohledy, nové vnímání města, lidí, přírody. „Do Mýta jsem začal jezdit 
asi před čtvrtstoletím za dcerou. Zprvu jen na otočku, ale město mě zau-
jalo. Svým poklidem, jinakostí ve srovnání s mým bydlištěm. A tak jsem si 
o jednom svém mýtském dni zapsal:“
 

Co neumím fotografovat

a chtěl bych umět. Třeba dneska:
Nefotím starosti se starým pánem,
bezinky voňavé, jak jsem šel zadem,
houkavý vlak a radost z pejska.

Zahrádku provoněnou mátou,
čápa, jak vyklapává na komíně,
Loučnou – tu když si pošplouchává líně,
Jiřího, když bimbá na pátou.

A kočku přes cestu – zrzavou.
Taky že z pekařství koláče voní,
trávu, jak měkká je. Loudám se po ní,
tlampače cirkusu, když mě zvou.

Začínal s klasickým fotoaparátem, dnes už 
v kapse nosí digitál. Takže když kolem vás pro-
chází, tak si možná ani nevšimnete, že si vás za 
chvíli „vyblejskne“. „Fotoaparát mám od patnácti 
let, ale dřív jsem ho moc nepoužíval, člověk měl jiné 
starosti. Jsem rád, když se nějaký můj obrázek líbí,“ 
říká Jaroslav Cinybulk.
Zřejmě to nejsou jen jednotlivé ohlasy, proto-
že ve Vysokém Mýtě už měl několik výstav. V 
letošním roce dostal nabídku prezentovat svoje 
dílka na obálkách Vysokomýtského zpravodaje. 
„Vybral jsem z mého mýtského archivu sto fotek. A 
sám jsem zvědavý, které se nakonec ve zpravodaji 
objeví.“
Čtenáři budou mít možnost seznámit se s Cinybulkovými fotografiemi po celý rok 2018 na 
přední i zadní straně obálky. 

Jiří Nygrýn
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Informace z Městského úřadu

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM č. 6/17 a RM 
č. 1/18 jsou zveřejněna na internetových 
stránkách města. Předkládáme vám z nich 
následující výtah:
 
13. prosince zastupitelstvo města:

- schválilo střednědobý výhled rozpočtu 
města Vysokého Mýta na období 2019 – 
2021;
- schválilo rozpočet města Vysokého Mýta 
na rok 2018 dle předloženého návrhu ve 
znění pozměňovacího návrhu starosty 
města, jako rozpočet schodkový s celkový-
mi příjmy ve výši 251 322,5 tis. Kč, celkovými 
výdaji ve výši 289 501,5 tis. Kč a financo-
váním ve výši 38 179,0 tis. Kč. Schodek 
rozpočtu bude uhrazen volnými finančními 
prostředky města z minulých let;
- vydalo obecně závaznou vyhlášku 
č. 3/2017 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů;
- schválilo Pokyny pro stavební činnosti, 
označování budov, umísťování reklamních, 
informačních a propagačních zařízení a dal-
šího mobiliáře na území Městské památko-
vé zóny Vysoké Mýto;
- schválilo Dotační program města – pod-
pora v oblasti památkové péče v roce 2018;
- schválilo Program regenerace městské 
památkové zóny Vysoké Mýto na období 
2014-2023 – aktualizace listopad 2017.
- schválilo poskytnutí mimořádného pří-
spěvku dobrovolnému svazku obcí 
Mikroregion Vysokomýtsko ve výši 
19 497 Kč, který bude použit na realizaci 
projektu Program obnovy venkova 2017 - 
herní prvky na dětském hřišti v místní části 
města Vysoké Mýto.
 

10. ledna rada města:

- schválila podání žádosti o členství 
v Asociaci měst pro cyklisty;
- schválila uzavření smlouvy s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR o zajištění přípravy a reali-
zace objektů vyvolaných stavbou a o vypo-
řádání některých práv a povinností souvi-
sejících s přípravou a realizací stavby „I/35 
Vysoké Mýto, řešení křižovatek SSZ (K1+K2), 
úprava křižovatky K5“.

Pavlína Benešová, 
odbor kanceláře starosty

Město Vysoké Mýto zve 
občany na 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ

ZASTUPITELSTVA, 
které se bude konat ve středu 14. února 

v 16.00 ve velké zasedací místnosti č. 167 
na Městském úřadě ve Vysokém Mýtě, B. 
Smetany 92. Na programu jednání bude 
tajné hlasování o nominacích na udělení 
Výročních cen města Vysokého Mýta za 
rok 2017.
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ÚSEK DÁLNICE VYSOKÉ MÝTO – DŽBÁNOV JE PRVNÍM,

KTERÝ BUDE VEŘEJNĚ PROJEDNÁN V RÁMCI ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ
Úsek dálnice D35 Vysoké Mýto – Džbánov je prvním z celkem šesti připravovaných úseků 
dálnice D35 Ostrov – Staré Město, který bude veřejně projednán v rámci územního řízení.  
Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto obdržel 
od Ředitelství silnic a dálnic ČR žádost včetně všech potřebných dokladů a zahájil územní 
řízení stavby úseku dálnice D35 Vysoké Mýto – Džbánov. V souladu se stavebním záko-
nem nařídil v rámci územního řízení veřejné projednání, které se uskuteční ve středu 

21. února v 10.00 na Městském úřadě ve Vysokém Mýtě. Na případné dotazy bude kromě 
zástupců odboru stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto 
a Ředitelství silnic a dálnic ČR odpovídat také zástupce zhotovitele projektové dokumenta-
ce, jímž je společnost Mott MacDonald CZ, spol. s r. o.
„Veřejné projednání se uskuteční na den přesně po deseti letech od zasedání Zastupitelstva 
Pardubického kraje, které definitivně potvrdilo krajský územní plán s jižní variantou R35 
a vyzvalo ke stanovení harmonogramu přípravy stavby dálnice a souvisejících přivaděčů. 
Další čtyři roky trval proces posuzování vlivů R35 na životní prostředí. Po schválení EIA 
v roce 2012 jsme očekávali, že stát vyčlení peníze a začne se projektovat. Věci se daly do 
pohybu až v roce 2015, kdy jsme s krajem a s poslanci Parlamentu zvolenými za Pardubický 
kraj zesílili tlak na vládu i na Parlament. Se starosty měst ležícími na silnici I/35, s vedením 
Pardubického kraje a europoslancem Tomášem Zdechovským jsme tehdy podepsali výzvu 
adresovanou Ministerstvu dopravy 
k urychlené dostavbě R35. Následovaly 
dva roky věnované intenzívní přípravě 
dokumentace pro územní řízení a s tím 
souvisejícími záležitostmi. Oceňuji, že 
jsme s Ředitelstvím silnic a dálnic i pro-
jektanty během její přípravy dokázali 
vždy hledat ta nejvhodnější řešení. Nyní 
se nám podařilo dospět k prvnímu mil-
níku,“ řekl starosta František Jiraský 
a dodal: „Věřím, že vzápětí bude násle-
dovat další a že se dočkáme dálnice 
dřív, než uplyne dalších deset let.“  
„Dálnice D35 je páteřní spojnicí tzv. druhého severního spojení Čech a Moravy. Její neexistencí 
trpí obce a města ležící na stávající I/35 a jedním z nich je i Vysoké Mýto. Přestože se úsek 
Vysoké Mýto - Džbánov, stejně jako všechny ostatní úseky, potýkal s problémy souvisejícími
s přípravou projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, společným úsilím, spoluprací 
a konstruktivním jednáním se zástupci Vysokého Mýta i Džbánova, jsme se opět kousek přiblížili 
ke společnému cíli. Tím je odvedení velké části dopravy z center měst a obcí na D35. Rád bych 
touto cestou poděkoval všem, kteří přispěli k urychlení přípravy tohoto úseku,“ řekl ředitel 
Bohumil Vebr z Ředitelství silnic a dálnic – Pardubice a k dalším krokům uvedl: „V současné 
době jsme už zahájili geotechnické průzkumy, které budou sloužit jako podklad pro dokumen-
taci pro stavební povolení.“

Marie Lněničková,
tisková mluvčí, vnější vztahy 

Sjezd u Džbánova - vizualizace ŘSD ČR.
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UZAVŘENÍ PROVOZU VE ŠKOLNÍ ULICI

PO DOBU VÝSTAVBY INFRASTRUKTURY
V souvislosti s výstavbou technické a dopravní infrastruktury v rámci stavby „BYTOVÁ 
VÝSTAVBA VE VYSOKÉM MÝTĚ, V LOKALITĚ ZA PIVOVAREM – INFRASTRUKTURA 1. ETAPA“ 
bude v termínu od 15. ledna do 30. června uzavřen provoz na místní komunikaci v ulici 
Školní v úseku od křižovatky s ulicí Rokycanova po ulici Mládežnická.  Zahájení uzavírky se 
může o několik dní posunout. Pro zajištění dopravní obslužnosti bude v ulici Mládežnická 

v uvedeném termínu povolen obou-
směrný provoz. Ve Školní ulici v úseku 
od křižovatky s ulicí Rokycanova po 
ulici Mládežnická bude umožněn 
přístup k sousedním nemovitostem 
a zachována průchodnost po stávají-
cím chodníku.  

Kristýna Šťastná, 
vedoucí odboru dopravy

a silničního hospodářství

S HUMOREM A NADHLEDEM 
Představujeme vtip na únor z kalendáře města Vysokého Mýta na rok 2018.
Autorem kresby je karikaturista Marek Simon.
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SETKÁNÍ S OBČANY

NAD NÁVRHEM ÚPRAVY

VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

MASARYKOVÝCH SADŮ
Město Vysoké Mýto zve občany 
na setkání nad studií revitalizace 
Masarykových sadů. Setkání se usku-
teční v pondělí 12. února v 16.00 
v Husově sboru ve Vysokém Mýtě.

Město Vysoké Mýto zve na 
PŘEDSTAVENÍ VÍTĚZNÉHO NÁVRHU ARCHITEKTŮ

BARBORY SRPKOVÉ A MARTINA LUKÁČE

Z VEŘEJNÉ ARCHITEKTONICKO-URBANISTICKÉ SOUTĚŽE

NA REVITALIZACI ÚZEMÍ BÝVALÝCH KASÁREN
Prezentace se uskuteční ve středu 21. února od 16.30 na Městském úřadě ve Vysokém 
Mýtě, B. Smetany 92, I. patro, zasedací místnost č. 167.

Vizualizace návrhu, autoři Barbora Srpková a Martin Lukáč.
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DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE O POČTU OBYVATEL VE VYSOKÉM MÝTĚ
Ve Vysokém Mýtě bylo k 1. 1. 2018 přihlášeno k trvalému pobytu celkem 12 043 občanů 
České republiky, což je o 80 obyvatel méně než na začátku roku 2017. Během uplynulého 
roku se přistěhovalo 189 a odstěhovalo 263 osob. Nejlidnatější částí města je Litomyšlské 
Předměstí, kde žilo 6 209 obyvatel. Na Pražském Předměstí bylo k 1. 1. 2018 evidováno 
2 604 obyvatel, na Choceňském Předměstí 1 630 obyvatel a ve Vysokém Mýtě-Městě (cen-
tru) 1 040 obyvatel. V Brtči bylo přihlášeno 93 osob, v Domoradicích 158, v Knířově 42, ve 
Lhůtě 95, ve Svařeni 75 a ve Vanicích 97 osob. Od 1. 1. 2017 do 1. 1. 2018 vzrostl počet oby-
vatel pouze v Domoradicích a ve Lhůtě. V každé z těchto místních částí přibylo pět občanů. 
V ostatních částech města došlo k poklesu, pouze v Brtči zůstal počet obyvatel stejný jako 
v předchozím roce. 

Z celkového počtu 12 043 občanů bylo 6 161 žen a 5 882 mužů. Přibližně dvacet procent 
obyvatel (2 292) jsou děti a mládež do 18 let, 9 751 lidí je starších 18 let a výše. V průběhu 
roku 2017 se narodilo 114 obyvatel, což bylo o 14 méně než v předchozím roce. Zemřelo 
122 lidí, tedy o 2 méně než v roce 2016. 
Ve Vysokém Mýtě bylo na počátku letošního roku evidováno 412 cizinců, z toho je 176 
cizinců s trvalým pobytem a 236 má zde přihlášen přechodný pobyt. 

Marie Lněničková,
tisková mluvčí, vnější vztahy
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700 LET OD NÁVŠTĚVY ELIŠKY PŘEMYSLOVNY

A JANA LUCEMBURSKÉHO VE VYSOKÉM MÝTĚ 
V neděli 25. února přibližně v 9.30 si po bohoslužbě v kostele sv. Vavřince připomeneme 
700. výročí návštěvy královny Elišky Přemyslovny a krále Jana Lucemburského ve 

Vysokém Mýtě, která se uskutečnila 23. února roku 1318. Návštěvu Elišky Přemyslovny 
a Jana Lucemburského sehrají vysokomýtští ochotníci. Součástí akce bude požehnání zre-
konstruovanému náměstí Vaňorného. 
Srdečně zvou město Vysoké Mýto, Augustin Karel Andrle Sylor a Římskokatolická farnost – 
děkanství ve Vysokém Mýtě.

O návštěvě královny Elišky Přemyslovny a krále Jana Lucemburského vypráví jedna 

z kamenných desek v hradebním opevnění v Jungmannových sadech. A jak to tehdy 
s tou návštěvou bylo? „Na trůn v roce 1310 nastoupil Jan Lucemburský, syn římského krále 
a manžel mladší ze sester zavražděného Václava III., Elišky Přemyslovny. Teprve čtrnáctiletý 
král vzbuzoval v Čechách naděje, záhy se ovšem dostal do sporu (stejně jako děd Elišky Přemysl 
Otakar II.) se sebevědomými českými pány. Král i jeho hrdá žena si vládu v zemi představovali 
jinak než šlechta, spor se brzy rozhořel 
kvůli obsazování úřadů (politika v naší 
zemi je v lecčems nadčasová) a v roce 
1315 nechali královští manželé uvěz-
nit vůdce šlechtické strany, Jindřicha 
z Lipé. Důvodem mělo být, že jeho part-
nerka, Eliška Rejčka, přislíbila věnná 
města (Hradec, Poličku, Chrudim, 
Jaroměř a Vysoké Mýto) jako věno své 
malé dceři pro nápadníka ze zahraničí. 
Čeští pánové tedy povstali na obra-
nu Jindřicha a královna vdova Rejčka 
povolala do svých měst slezské žold-
néře. Města se však už nespokojovala 
s rolí objektu politiky, toužila být také 
jejím spolutvůrcem a zájmy měšťanů 
se s panskými neshodovaly. Přidala 
se proto (stejně jako Praha) na stranu 
krále a Slezané se ocitli v nepřátelském 
prostředí,“ řekl Zdeněk Horák, historik Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě a dodal: 
„Ani pomoc měst však nestačila králi k vítězství nad šlechtici a když v únoru roku 1318 projížděl 
Jan s Eliškou Mýtem, vedly dějiny jejich neveselou cestu k Domažlickým ujednáním. Jejich pod-
pisem Jan v podstatě rezignuje na vnitřní vládu a časem opouští zemi, kterou potom navštíví 
jen několikrát a krátce - stejně jako svou ženu, poslední Přemyslovnu na královském trůně.“

Marie Lněničková,
tisková mluvčí, vnější vztahy
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OTEVŘENÍ KRYTÉHO PLAVECKÉHO BAZÉNU NADOHLED 
Rekonstrukce krytého bazénu už je těsně před dokončením. Po instalaci zdvihacího dna 
bude do bazénové vany napuštěna voda a provedeny všechny potřebné zkoušky. Finišuje 
se také s dokončovacími stavebními pracemi v dalších prostorách bazénu. S předáním 
zrekonstruovaného bazénu se počítá 15. února. A pak už by se měl rozběhnout zkušební 
provoz. SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ZREKONSTRUOVANÉHO KRYTÉHO PLAVECKÉHO BAZÉNU 
se uskuteční v pátek 2. března od 13.00. Poté bude v bazénu až do 19.00 probíhat DEN 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. Návštěvníci si budou moci prohlédnout všechny zrekonstruované 
prostory – vstupní halu, šatny, bazénovou halu, dětský bazének, saunové prostory...  

Marie Lněničková,
tisková mluvčí, vnější vztahy
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VE VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH VE VYSOKÉM MÝTĚ PŮSOBÍ 

DOMOVNÍK - PREVENTISTA
Vysoké Mýto bylo zařazeno do celostátního pilotního projektu Domovník - preventista, 
účinný nástroj sociálního začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci spolu-
financovaného z evropských zdrojů. Vedle Vysokého Mýta je do něho v České republice 
zapojeno dalších devět měst. „V městských bytových domech ve vyloučených lokalitách 
v ulicích Husova a Čapkovská jsme od ledna 
zaměstnali domovníka, který navázal na před-
chozí činnost a zkušenosti dvou domovníků, 
kteří zde v uplynulém půlroce působili na doho-
du o provedení práce. Stejně jako oni se domov-
ník bude hlavně starat o udržení pořádku a ve 
společných prostorách bude provádět drobnou 
údržbu. Očekáváme, že bude preventivně půso-
bit na obyvatele domů, aby třídili komunální 
odpad, byli ohleduplní k majetku města a dodr-
žovali pravidla občanského soužití,“ řekl staros-
ta František Jiraský.     

V druhé polovině roku 2017 si město vyzkoušelo činnost domovníků v rámci projektu 
Domovník - preventista 2017 spolufinancovaného z neinvestiční dotace Ministerstva 
vnitra. Cílem tohoto projektu bylo zlepšení veřejného pořádku v domech spravovaných 
městem i v jejich bezprostředním okolí a také posílení odpovědnosti nájemníků za svěřený 
majetek i za dodržování pravidel občanského soužití. S domovníky spolupracovali asistenti 
prevence kriminality, kteří ve Vysokém Mýtě působí už více než pět let, a také městská poli-
cie. Domovníci byli v rámci projektu zaměstnaní od července do prosince loňského roku na 
dohodu o provedení práce. Ministerstvo vnitra přispělo nejen na jejich mzdu, ale i na vzdě-
lávání. Celkové náklady projektu činily 109 tisíc korun, z toho 97 tisíc korun představovala 
dotace a 12 tisíc korun zaplatilo město ze svého rozpočtu. 

Na probíhající projekt Domovník - preventista, účinný nástroj sociálního začleňování a pod-
pory sociálně situační prevence v obci přispělo Ministerstvo vnitra z Operačního programu 
Zaměstnanost. Domovník – preventista je zaměstnán na hlavní pracovní poměr po dobu 
dvou let. Veškeré náklady ve výši 276 tisíc korun na mzdu domovníka, vybavení i školení 
hradí poskytovatel dotace.

Andrea Čápová, referent dotačních projektů 
Marie Lněničková, tisková mluvčí vnější vztahy 
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MĚSTSKÁ POLICIE V ROCE 2017
Městská policie se v průběhu roku 2017 zabývala celkem 636 událostmi, a to z podnětu 
občanů i z vlastní činnosti. Velmi úzce spolupracovala se složkami Integrovaného záchran-
ného systému Pardubického kraje – policií, záchranáři i hasiči. Výborná spolupráce městské 
policie s obvodním oddělením Policie ČR ve Vysokém Mýtě se v posledních letech ještě 
více prohloubila pravidelnými schůzkami. „Setkáváme se s vedoucím obvodního oddělení 
a velitelem městské policie, abychom se vzájemně informovali o problémech a jejich řešení při 
zajišťování bezpečnosti ve městě. Pomáhá nám to i v prevenci kriminality. Nově se scházíme 
i s velitelem dálničního oddělení,“ řekl starosta František Jiraský.
V rámci prevence kriminality se městská policie zaměřuje na děti a mládež, ale i na seniory. 
V mateřských a v základních školách pořádá besedy a přednášky o bezpečném chování 
a dopravní výchově. V souvislosti s přetrvávajícími patologickými jevy, jako je například 
podomní prodej, který je ve Vysokém Mýtě zakázaný, městská policie v rámci prevence 
pomáhá s informovaností seniorů. U městské policie působí dva asistenti prevence kri-
minality. Těžiště jejich činnosti je především ve vyloučených lokalitách v ulicích Husova 
a Čapkovská, kde pomáhají při řešení nejrůznějších situací. Další činností asistentů je 
dohled u přechodů pro chodce u škol v ranních hodinách. Každodenním pomocníkem 
v prevenci kriminality je městský kamerový systém, který má celkem 4 kamerové body 
a jeden mobilní kamerový bod. 

V loňském roce vysokomýtští strážní-
ci nejčastěji řešili problémy v oblas-
ti veřejného pořádku. Během roku došlo 
k nárůstu řešení problematiky tzv. bezdo-
movců, kteří se zejména v letních měsících 
zdržovali v centru města. U těchto osob jsou 
však sankce za případné přestupky vzhle-
dem k jejich majetkovým poměrům prak-
ticky nevymahatelné. Tito lidé nezaměstná-
vali pouze městskou policii, ale v souvislosti 
s opilostí také ve značné míře i lékaře rychlé 
záchranné služby. 

Nejčastěji projednávanými přestupky z celkového počtu řešených přestupků městskou 
policií se týkaly porušení pravidel silničního provozu. Z celkových 1 022 přestupků bylo 
128 překročení maximálně povolené rychlosti v obci a dalších 99 případů bylo postoupeno 
správnímu orgánu. Nejčastěji řidiči nerespektovali dopravní značení, jakou jsou zákazy 
stání a zastavení a dále dopravní značky označující zpoplatněná místa k parkování na území 
města.    
Stále častěji se na městskou policii obracejí lidé s problémy, které nejsou v její kompetenci. 
Strážníci se v těchto případech snaží pomoci a poradit na koho se mají obrátit.      

Jaromír Antl, velitel městské policie

Foto na str. 3, 10, 11, 12, 13, 14, 15: archiv MěÚ.
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VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s.

JAK CELÁ CHRUDIM OBSADILA INFORMAČNÍ CENTRUM
Všimli jste si, že se celá Chrudim nastěhovala do Turistického informačního centra ve 
Vysokém Mýtě? Stalo se v roce 2017, a pokud jste to nezaregistrovali, přišli jste o jedinečný 
zážitek!
Rozklíčování tohoto rébusu nedá velkou práci: v loňském roce prošlo „branami“ informační-
ho centra ve Vysokém Mýtě 23 741 zákazníků, což je kompletně celá Chrudim + pár stovek 
navíc. Jen pro lehké srovnání: v roce 2016 to bylo 12 562 lidí (tedy vlastně každý obyvatel 
Vysokého Mýta včetně kojenců), v roce 2015 zde napočítali 12 415 návštěvníků. Turistické 
informační centrum rozhodně neslouží jen jako brána do Městské galerie (ta si loni při-
pomněla 60. výročí své existence) a Muzea českého karosářství (to funguje od září 2014). 
Kompletní informační a turistický servis, prodej vstupenek na desítky kulturních akcí nejen 
ve městě, organizování výstav, promo akcí, koncertů a vystoupení – to je jen část nabídky, 
kterou toto zařízení připravuje pro své hosty.
A ti mají opravdu různé nápady, připomínky, dotazy. Nechybí ani ty, kde je možné najít ve 
Vysokém Mýtě sex shop... Pak nezbývá než tazatele/tazatelku poslat do Litomyšle, Ústí nad 
Orlicí nebo Pardubic... 
 

HODINY NA VĚŽI JSOU JAKO LIDÉ

- OBČAS ONEMOCNÍ
Jednou z dominant náměstí Přemysla Otakara 
II. je budova staré radnice s hodinami ve věži. 
Místní i návštěvníci si poměrně pravidelně 
zvykli kontrolovat čas právě na tomto zařízení. 
A v posledních týdnech se občas stávalo, že hodi-
ny ukazovaly stejně – 11.50.
Důvod je poměrně jednoduchý: věžní hodiny, 
které mají rodný list z roku 1992, se prostě občas 
zastaví. Mechanismu neprospívá náhlé střídá-
ní teplot, určitě se mu nelíbí ani velké mrazy. 
Údržba a seřízení, kterou pravidelně dělá hodinář 
Libor Dlouhý, však tentokrát nestačila. Kromě 
samotného hodinového strojku si totiž svoje 
řekne i elektrika, resp. elektrický jistič. Časté kolí-
savé napětí v elektrické síti si tak hraje svoji vlast-
ní hru a logicky z ní občas vychází jako vítěz...
Dalším krokem, který by měl „uzdravit“ hodiny, 
bude výměna jednoho z motorů. A tak můžou 
všichni brzy zjistit, zda se tato léčba vydala správ-
nou cestou.        (n)

Turistické informační centrum
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Středa 14. 2. v 19.00

ČÁRA
(Krimi / Thriller / Drama)

Adam Krajňák je otcem rodiny a záro-
veň hlavou skupiny, která pašuje přes 
slovensko-ukrajinskou hranici cigarety. 
Zastává nenahraditelnou roli starající-
ho se důvěrníka, ale také zásadového 
a nekompromisního vůdce, jemuž v roz-
hodujících okamžicích nechybí sebe-
vědomí a temperament. Klidný souběh 

obou prolínajících se světů se s nově 
budovanou hranicí schengenského pro-
storu začíná pomalu otřásat. A když jedna 
z pašeráckých dodávek ztroskotá, spus-
tí se nezastavitelná lavina konsekvencí, 
během níž bude muset Krajňák zpo-
chybnit své vlastní mezníky, které dosud 
nechtěl překročit... Režie: Peter Bebjak. 
Hrají: Emília Vášáryová, Tomáš Maštalír, 
Zuzana Fialová, Milan Mikulčík, Eugen 
Libezniuk, Andrej Hryc, Stanislav Boklan, 
aj.
113 min. V českém znění. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.

 
ODPOLEDNÍ KINO
Středa 21. 2. v 15.00 a v 19.00

MILADA
(Životopisný / Drama / Historický)

Film je inspirován osudem a životem 
Milady Horákové, který se dotkl mnoha 
lidí. Odehrává se v letech 1937 – 1950 
a vypráví příběh ženy, v jejíž osobnosti 

Středa 7. 2. v 19.00

BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER
(Krimi / Thriller / Životopisný)

Barry Seal pracuje jako pilot dopravního 
letadla, který nadšeně skočí po nabídce 
létat pod záštitou amerických tajných slu-
žeb nad základnami kolumbijských narko-
baronů, ze kterých má pořídit fotodoku-
mentaci, nutnou pro boj s drogovými kar-
tely. Jenže proč létat naprázdno, když se 
můžete spojit i s protistranou a kromě fotek 
pro CIA vozit do Ameriky i drogy? A proč 
se zároveň nestát informátorem Národní 
agentury pro boj s drogami, která má 
v oblasti také své specifické zájmy? A proč 
se rovnou nezapojit do jedné z největších 
tajných operací, které kdy americká vláda 
posvětila? Barry to prostě hraje na všech-
ny světové strany a jde mu to víc než skvě-
le. Má krásnou ženu, topí se v penězích 
a vůbec si nepřipouští, co se stane, až se 
tenhle domeček z karet zhroutí...
Režie: Doug Liman. Hrají: Tom Cruise, 
Domhnall Gleeson, Jayma Mays, Sarah 
Wright, Jesse Plemons, Connor Trinneer, 
aj.
114 min. S českými titulky. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.

Kino
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a životě byly morální principy zakořeněny 
tak silně, že se často ve svých rozhod-
nutích řídila více svým svědomím než 
srdcem, a to i za cenu ohrožení vlast-
ní rodiny a sebe sama. Milada Horáková 
byla popravena 27. června 1950 i přes-
to, že tehdejší prezident Československé 
republiky dostal mnoho žádostí o udělení 
milosti. O její milost žádali např. Albert 
Einstein, Winston Churchill nebo Eleanor 
Rooseveltová. Ústředními tématy filmu 
jsou svoboda, boj za demokracii, prav-
da, láska, naděje, moc a oběť, které jsou 
velmi aktuální i dnes. Cílem filmu je při-
blížit osobnost Milady Horákové, její život 
a osud co nejširšímu publiku.
Režie: David Mrnka. Hrají: Ayelet Zurer, 
Robert Gant, Daniel Rchichev, Karina 
Rchichev, Taťjana Medvecká, Vica Kerekes, 
Igor Orozovič, Jaromír Dulava, Jitka 
Smutná, Hana Vagnerová, Alena Mihulová 
aj.
130 min. V českém znění. Přístupný. 

Vstupné 50 Kč.

  
Středa 28. 2. v 19.00

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH 
(Akční / Dobrodružný / Komedie)

Svět Kingsmanů se poprvé představil ve 
filmu Kingsman: Tajná služba jako nezávis-
lá, mezinárodní, špionážní agentura pra-
cující v hlubokém utajení a jejímž cílem je 
bezpečný svět. V dalším pokračování čelí 
naši hrdinové novým výzvám. Centrála 
Kingsmanů je zničena a celý svět se stává 

rukojmím. Kingsmany čekají nové úkoly 
i překážky. Spojí se se spřátelenou ame-
rickou špionážní organizací Statesman. 
Obě dvě agentury musí společnými silami 
porazit nebezpečného nepřítele a zachrá-
nit tak svět.
Režie: Matthew Vaughn. Hrají: Taron 
Egerton, Halle Berry, Julianne Moore, 
Channing Tatum, Colin Firth, Mark Strong, 
Jeff Bridges, Poppy Delevingne, aj.
141 min. S českými titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.

 

KLUBOVÉ KINO

NA KLUBOVÉ SCÉNĚ M-KLUBU

Úterý 6. 2. v 19.30

NERODIČ
(Dokument)

Kolik podob může mít dnešní rodina? 
Jakou rodinu chceme? A chceme ji vůbec? 
Dokumentaristka Jana Počtová natočila 
intimní sondu do rodičovství a partnerství 
dneška. Film ukazuje šest různých příbě-
hů, šest názorů na rodičovství a s nimi 
šest různých forem rodin. Někdo z nich 
se pro své pojetí rodiny rozhodl, někdo 
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1. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM

Pondělí 12. 2. v 19.30, Šemberovo divadlo
Klicperovo divadlo Hradec Králové
Václav Havel:

ASANACE
Tragikomedie kritizující byrokratickou aro-
ganci a ničení přirozeného lidského světa.
K výročí nedožitých osmdesátých naro-
zenin Václava Havla uvedlo Klicperovo 
divadlo hru Asanace. Režie se ujal Havlův 
dlouholetý přítel a především jeho dvorní 
režisér Andrej Krob.

Skupina architektů je povolána do nejme-
novaného malebného městečka se stře-
dověkým hradem, aby zde provedla jeho 
asanaci a uvolnila tak prostor pro nové 
sídliště. Celkem rutinní úkol však architek-
tům naruší jedna zdánlivě bezvýznamná 
petice...
Režie: Andrej Krob.
Hrají: Kamila Sedlárová, František Staněk, 
Jan Sklenář, Jan Bílek, Jiří Zapletal, Martina 
Eliášová, Sára Venclovská, Jan Vápeník, 
Marek Šimon, Josef Čepelka, Ladislav 
Svoboda, Lenka Loubalová.
Doprodej volných vstupenek probíhá v IC ve 
Vysokém Mýtě a Litomyšli nebo online na 
eshop.mklub.cz.
 
Změna termínu, titulu a obsazení vyhrazena.

Šemberovo divadlok ní postupně došel, pro někoho nebyla 
jiná volba a někomu to prostě nevyšlo. 
Někdo by to možná udělal jinak, jiný si 
stojí za svým, někdo je šťastný a jiný zas 
frustrovaný. Všichni ale svým příběhem 
zastupují řadu jiných příběhů a rodin, 
které jsou těm jejich podobné... Nerodič 
není o známých lidech nebo známé cause, 
je „pouze“ o nás...
Režie: Jana Počtová.
80 min. V českém znění. Přístupný. 

Vstupné 50 Kč.

 

Úterý 20. 2. v 19.30

THELMA
(Thriller / Drama / Romantický)

Křehká Thelma právě nastoupila na vyso-
kou školu. I přes urputnou snahu jejích 
rodičů kontrolovat každý její krok poprvé 
zakouší nezávislost a vír studentského 
života. Když se však zamiluje do krás-
né spolužačky Anji, začnou se v jejím 
okolí dít nevysvětlitelné a děsivé události 
a Thelma s hrůzou zjišťuje, že jejich pří-
činou je možná ona samotná. Uhrančivý 
thriller o nejtemnějších lidských touhách, 
rodinných prokletích a zakázané lásce 
natočil jeden z nejtalentovanějších skandi-
návských tvůrců současnosti Joachim Trier.
Režie: Joachim Trier. Hrají: Eili Harboe, 
Kaya Wilkins, Ellen Dorrit Petersen, Henrik 
Rafaelsen, Marte Magnusdotter Solem, aj.
116 min. S českými titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.
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Úterý 20. 2. v 19.30

LIMONÁDOVÝ JOE
Divadelní spolek Šembera nabízí další 
reprízu úspěšné komedie z pera Jiřího 
Brdečky v režijním nastudování Jakuba D. 
Kočího, a to se známými filmovými melo-
diemi (Whisky, to je moje gusto!, Arizóna, 
Sou Fár...), ale i s těmi, které se na plátno 
nedostaly (Dostavník, Fešný knír...). Celkem 
12 písní v nové úpravě z úst našich herců 
dokreslí příběh alkoholuprostého pistol-
níka, který brání čest a spravedlnost.
Hlavní role Limonádového Joa se ujal 
Pavel Pešek, jeho múzy Winniefred Míša 
Kotrbová, arizonské pěnice Tornádo 
Lou Tereza Dejdarová, majitele baru 
Douga Badmana Petr Chalupník, padou-
cha Grimpa Miroslav Bezdíček, otce 
Winniefred Petr Stráník a zákeřného 
Horáce Badmana Jakub D. Kočí.
Nenechte si ujít třeskutou kombinaci 
gagů, drsných rvaček a krásných kanká-
nových tanečnic, která je ostřejší než pap-
rikovaný pitralon - oblíbený to Grimpův 
nápoj.
Vstupné: 110 Kč. Předprodej vstupenek v IC 
ve Vysokém Mýtě a na eshop.mklub.cz.
     

Muzikál pro děti

Neděle 25. 2. v 15.00

Metropolitní divadlo Praha 
AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA
Vysoko nad jedním strašidelným údolím, 
na jednom strašidelném vršku se tyčí ten 
nejpodivnější dům, jaký si jen dovedete 
představit. Všichni mu říkají „Strašidelný 
zámek“. Povídá se, že na zámku bydlí stra-
šidla a vyděsí každého, kdo by rušil jejich 
klid. Jednoho dne se do zámku před bouř-
kou schová Hermínka, které zemřeli oba 
rodiče a zůstala tak na světě sama. Nikde 
u lidí kolem sebe nenašla pomocnou 
ruku, a tak se sama vydá do světa hledat 
své štěstí. Setkání se strašidly jí přinese 

do života radost, domov a naději. Netuší, 
že chamtivý starosta se chystá strašidelný 
zámek zbourat a vyhnat jeho obyvatele.
Scénář a režie: Dana Bartůňková - nej-
známější autorka muzikálových pohádek 
(Obušku z pytle ven, Princezna se zlatou 
hvězdou, O medvědu Ondřejovi, Čertův švagr, 
Čertovský mariáš, Strašidelný mlýn ad.).
Hrají: Jiří Sequens, Milena Soukupová, 
Dana Bartůňková, Natalie Urválková, Petr 
Stehlík / Daniel Koťan. 
Určeno pro děti od 3 do 10 let, vstupné: 80, 
90, 100 Kč.
Předprodej online na eshop.mklub.cz nebo 
v IC ve Vysokém Mýtě a v Litomyšli.

Změna termínu, titulu a obsazení vyhrazena.

Připravujeme:

Úterý 24. 4. v 19.30

BALLET MAGNIFICAT UVÁDÍ 

MÍSTO UKRYTÍ
Americký profesionální soubor Ballet 
Magnificat se vrací do Vysokého Mýta. 
Tentokrát s představením nazvaným 
Místo ukrytí (Hiding Place). Balet zachycuje 
pravdivý příběh Holanďanky Corrie ten 
Boom, která během druhé světové války 
skrývala židovské sousedy za stěnou své 
ložnice. 
Vstupné: 500 Kč. Předprodej vstupenek v IC 
ve Vysokém Mýtě a na eshop.mklub.cz.
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ZÁPIS DO TANEČNÍHO KURZU 

PRO MLÁDEŽ – PODZIM 2018
Od 19. 3. do 23. 3. bude probíhat zápis 
do Kurzu tance a společenské výchovy 
pro mládež - podzim 2018. Zápis se usku-
teční pomocí elektronického systému 
přijímání přihlášek (elektronické přihláš-
ky), který zájemcům umožní jednoduché 
a pohodlné přihlášení bez nutnosti osob-
ní návštěvy kanceláře.
Elektronická přihláška bude zpřístup-

něna na stránkách www.mklub.cz

v pondělí 19. 3. v 17.00. Podaná při-
hláška je závazná. Zájemci budou o při-
jetí vyrozuměni prostřednictvím e-mailu 
během dubna.
Kurzovné: 1 700 Kč / 1 osoba.
Více informací na www.mklub.cz.
 

TANEČNÍ ODPOLEDNE
V neděli 11. února se koná ve společen-
ském sále M-klubu druhé taneční odpo-
ledne tohoto roku. Posedět s živou hud-
bou a zatančit si můžete od 13.30. Hraje 
hudební skupina Sunday Tea pod vede-
ním Jaroslava Prudiče. Následující termín: 
25. března.   
Vstupné: 60 Kč.
 

Připravujeme na březen:

Sobota 3. 3. od 9.00 do 11.00, společen-
ský sál M-klubu
16. BURZA

DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Další tradiční burza dětského obleče-
ní se bude konat ve společenském sále 
M-klubu v sobotu 3. března od 9.00 

do 11.00. Zaměřena bude především na 
jarní a letní dětské oblečení, prodávat ale 
můžete také obuv, hračky, knížky a spor-
tovní potřeby.
Pro děti bude opět připraven zábavný 
koutek, balónky a malování na obličej.
Rezervace místa pro prodávající do 1. 3.
Poplatek za pronajatý stůl: 60 Kč.
Informace a rezervace stolů na tel. č. 
465 420 420, e-mail: leona.kabrielova@
mklub.cz.

M-klub

Pátek 9. 2. ve 20.00

VOXEL
Nepravděpodobné a překvapivé #Pop-
FolklorTour s Cimbálovkou je tady! 
Uslyšíte skladby Voxela předělané do 
aranží pro cimbálovou muziku, zazní zcela 
nové i starší písně, a možná si „zabéká-
me aj něco z teho folklóru“. Po koncertě 
folklorní afterparty pod podiem.
Vstupné v předprodeji 180/220 Kč na místě. 
Vstupenky v prodeji v IC ve Vysokém Mýtě, 
Litomyšli a taky online na eshop.mklub.cz.

Klubová scéna
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Sobota 10. 2. ve 20.00

ŠPEJBL´S HELPRS – AC/DC revival

Jeden z nejlepších tuzemských revivalů 
AC/DC se vrací do M-klubu!
Vstupné v předprodeji 150/200 Kč na místě. 
Vstupenky v prodeji v IC ve Vysokém Mýtě, 
Litomyšli a taky online na eshop.mklub.cz.

Sobota 17. 2. ve 20.00

POKÁČ 
+ host: PETRA GÖBELOVÁ

„V rámci turné Pokáčovo jaro 2018 přijedu 
rozsévat plešatou náladu i do Vysokého 
Mýta. Jo a beru s sebou skvělou ostravskou 
písničkářku Petru Göbelovou jako support, 
tak se máte na co těšit a opovažte se nepři-
jít!" Váš Pokáč.
Program: 

19.30 Otevření klubu
20.15 Petra Göbelová
20.45 Pokáč
Vstupné v předprodeji 150/180 Kč na místě. 
Vstupenky v prodeji v IC ve Vysokém Mýtě, 
Litomyšli a taky online na eshop.mklub.cz.

Sobota 24. 2. ve 20.00

KRUCIPÜSK 
+ support: F. A. KING

Krucipüsk poprvé na prknech M-klubu! 
Pro velký zájem jede Krucipüsk od polo-
viny února, po technické pauze a pře-
obsazení celé kapely, tedy v nové a jako 
vždy výtečné sestavě, další koncerty 
v krajinách, kde to nestihli v roce 2017. 
Nové nástrojové obsazení tedy je:
Tomáš Hajíček - vocals
Tomáš Hajíček jr. - drums
Matěj Čejchan - guitar
Pepa Křeček - bass
Vstupné v předprodeji 250/300 Kč na místě. 
Vstupenky v prodeji v IC ve Vysokém Mýtě, 
Litomyšli a taky online na eshop.mklub.cz

Připravujeme na březen:

Sobota 3. 3. v 19.00 

SEBASTIAN, ATMO MUSIC, 

JAKUB DĚKAN 

Sobota 10. 3. ve 21.00 

DJ PETR A MARTIN FIKEJS,

DJ MORRIS 
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Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí  9.00 – 12.00 · 13.00 – 18.00
Úterý  8.00 – 15.30
Středa  9.00 – 12.00 · 13.00 – 18.00
Čtvrtek   ------------------------------------
Pátek      9.00 – 12.00 · 13.00 – 17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí  12.00 – 17.00
Úterý     13.00 – 17.00
Středa     8.00 – 12.00
Čtvrtek    -----------------
Pátek      13.00 -17.00

Výstava ve vestibulu 

1. 2. – 28. 2.

AUTODROM
Výstava Jana Mračna mapuje pomocí foto-
grafií, obrázků i textů vývoj Autodromu 
Vysoké Mýto od počátku až do dnešní doby. 
Výstava zmiňuje hlavní důvody vzniku 
současného autodromu ve Vysokém Mýtě 
v osmdesátých letech minulého století, 
které se prolínaly s tehdejší  nutností moder-
nizace autoškol. Poté, co se do Vysokého 
Mýta nastěhovala ruská posádka, způsobu-
jící zde a v okolí řadu autonehod, bylo nutné 
vytvořit pro ně prostor ke zdokonalování 
a přizpůsobování se zdejšímu silničnímu 
provozu. Dále výstava mapuje etapu po 
roce 1990, kdy autodrom reaguje i na 
komerční požadavky. V současnosti se tento 
areál řadí k vysoce špičkovým v Evropě.  

Oddělení pro dospělé čtenáře

Přednáška

Úterý 6. 2. v 17.30 

VELIKONOČNÍ OBCHŮZKA

S MASKOU JIDÁŠE

NA VYSOKOMÝTSKU 
Oblast širšího Vysokomýtska (prostor může-
me přibližně ohraničit městy Vysoké Mýto, 

Městská knihovna

Luže, Chroustovice a Hrochův Týnec) je uni-
kátním místem, kde až do dnešní doby 
můžeme v obcích zaznamenat mimořádný 
velikonoční zvyk. Děti (většinou chlapci) od 
Zeleného čtvrtka několikrát za den prochází 
vesnicemi, aby rachotivým zvukem svých 
nástrojů nahradily zvuk zvonů. Zvony uti-
chají, podle tradice odletěly do Říma. Tato 
obchůzka vrcholí v průběhu Bílé soboty, 
kdy průvodu koledujících dětí vévodí vybra-
ný chlapec, který často ve velmi náročné 
masce, má představovat proradného Jidáše. 
O rozmanitosti velmi starého a unikátního 
zvyku nejen na Vysokomýtsku, ale i v dalších 
vzdálených místech bude vyprávět Soňa 
Krátká z Regionálního muzea ve Vysokém 
Mýtě.

Maska jidáše z obce Jenišovice, 2016.
Foto: Soňa Krátká.
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UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU

– JARO 2018

Cyklus přednášek

Z MÝTA PO CELÉM SVĚTĚ 3
Na jaro jsme pro vás připravili již třetí cyk-
lus cestopisných přednášek. Dozvíte se na 
nich nejen mnoho zajímavostí o životě lidí 
z různých koutů světa, ale v průběhu pro-
jekce zhlédnete také spoustu překrásných 
fotografií a videí. Vydejte se tedy společně 
s námi do následujících zemí.

Úterý 6. 3. v 15.00

Pavel Svoboda:
RUSKO A MONGOLSKO

– KRAJEM SVÉRÁZNÝM

Úterý 20. 3. v 15.00

Tomáš Černohous:
THAJSKÁ TRILOGIE

Úterý 3. 4. v 15.00

Saša Ryvolová: 
UGANDA

– TROCHU JINÁ AFRIKA
 
Úterý 17. 4. v 15.00

Tomáš Kubeš:
VANUATU – DĚTI RÁJE
 
Čtvrtek 3. 5. v 15.00 

Jiří Kalát:
IZRAEL

– SVATÁ ZEMĚ V OBLEŽENÍ
 
Přednášky se konají v Klubové scéně 
M-klubu od 15.00 do 17.00.
Cena celého cyklu: 200 Kč, cena jednotlivé 
přednášky: 50 Kč.
Změna termínu a titulu vyhrazena.

NOVINKY NA ÚNOR     
Naučná literatura:   
Jan Dvořák: Čechoslováci v Gulagu  
Ladislav Zibura: Už nikdy pěšky po Arménii 
a Gruzii 
Petra Nováková: Příběhy věcí. 100 artefaktů 
za posledních 100 let 
Stanislav Kužel: Kosmonauti nula 
Jean-Paul Belmondo: Mých tisíc životů 
Kristin Meekhof: Knížka pro vdovy na 
prvních pět let 
Jan Klíma: Dějiny Španělské Afriky a Rovní-
kové Guineje

Beletrie:   

Fredrik Backman: Medvědín 
Jan Guillou: Pravé americké džíny 
Assaf Gavron: Osada na pahorku 
Brandy Purdy: Dvě císařovny 
Rosemary Kavanová: Cena svobody 
Karin Slaughter: Hodná dcera 
Michael Chabon: Měsíční svit 
Amy Harmon: Z písku a popela 
Syaman Rapongan: Oči nebes 
Kateřina Janouchová: Únos do světa stínů 
    
Literatura pro děti a mládež:   

Peter Wohlleben: Slyšíš, jak mluví stromy? 
Dominik Landsman: Lapuťák a kapitán 
Adorabl
Asa Lind: Písečný vlk 
Jan Šula: Co na Řípu ještě nevěděli 
Camilla Sten: Hluboký hrob 
Jacqueline Wilson: Čtyřlístek pro štěstí

CD novinky: 

Pavel Kosatík, Michal Kolář: Jan Masaryk
Marta Davouze: Loď v Bretani
Jussi Adler-Olsen: Marco 
Jiří Stránský: Balada o pilotovi 

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70

tel. 778 724 360, 778 724 361,
knihovna@vysoke-myto.cz, 

www.knihovna-vm.cz
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JUBILEJNÍ ROK TRHAL NÁVŠTĚVNICKÉ REKORDY
Naprosto neuvěřitelný rok co do návštěvnosti má za sebou Městská galerie. Počet příchozích 
loni překonal veškerá očekávání. Ačkoliv byla během sezony 2017 mimo provoz Zvonice, kam 
v předchozích letech zamířila na výstavy tisícovka lidí, na statistice se to nijak nepodepsalo. 
Naopak! Galerii navštívilo během loňského roku, kdy slavila 60 let od svého založení, 6 708 
příchozích. To je o 57 % více než v uplynulém roce a dokonce o 81 % více než v roce 2015, kdy 
se galerie teprve zabydlovala v nově zrekonstruovaných prostorách.
Výrazný podíl na rekordních číslech měla výstava Radek Pilař dětem aneb Rumcajs slaví 
padesátiny, která lákala o prázdninách rodiny s dětmi opravdu ve velkém. Zájem měly také 
školy, během června výstavu a doprovodný program k ní absolvovalo 1 442 žáků. Vysoké 
účasti se těší rovněž v loňském roce poprvé pořádané komorní koncerty mezi obrazy, jež 
navštívilo celkem 378 platících posluchačů. Velmi nás těší vaše přízeň, je to nejlepší odměna 
za práci, kterou děláme.

 Iveta Danko
Výstava

10. 2. – 11. 3. 

Vernisáž v sobotu 10. 2. v 16.00

KULATINY ZDEŇKA ROSÁKA
V den, kdy oslaví své osmdesáté narozeni-
ny, zahájí zároveň Zdeněk Rosák v Městské 
galerii Vysoké Mýto svoji výstavu s příznač-
ným názvem Kulatiny. Ten nevystihuje pouze 
Rosákovo životní jubileum, ale odkazuje také na 
motiv kruhu, který se v posledních letech v jeho 
tvorbě často promítá. Unikátní cyklus inspirova-
ný tímto symbolem nekonečna bude právě ve 
Vysokém Mýtě poprvé vystaven.  
Úvodního slova se ujme historik Jan Klíma, 
rovněž i hudební produkce, a to společně 
s bratrem Otakarem.

Akademický sochař Zdeněk Rosák pochází z Ivanovic na Hané, ovšem většinu života strávil 
v Chocni. Absolvoval automobilovou průmyslovku v Zábřehu a Vysokou školu umělecko-
průmyslovou ve Zlíně, obor design. Až do roku 1992 pracoval ve vysokomýtské Karose na 
návrzích karoserií autobusů i speciálních vozidel. Za dobu působení v tomto podniku obdržel 
řadu ocenění. Nejdůležitější z nich byla cena za vynikající průmyslový design pro autobus C-734. 
Protože externě spolupracoval i s jinými firmami, má na svém kontě mnoho dalších úspěchů, 
například ocenění Czech made za telefonní hovorny pro Telecom a ocenění Zlatá MEFA za 
kobaltový ozařovač.
Své designerské zkušenosti ještě donedávna předával studentům oboru Průmyslový design, 
grafický a tvarový design obalů na Střední škole uměleckoprůmyslové v Ústí nad Orlicí. Vedle 
toho se v minulosti často věnoval navrhování interiérů, do nichž v mnoha případech umisťoval 
své, převážně dřevěné, plastiky. Několik jich vytvořil i pro exteriéry budov a veřejná prostranství. 

Městská galerie

Zdeněk Rosák a jeho obrazy na loňském 
Salonu malířů Vysokomýtska.
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S jeho sochařskou tvorbou jste se mohli a dodnes můžete setkávat ve Vysokém Mýtě: 
měděný a dřevěný reliéf s firemními motivy ve vstupní hale Karosy (1983), měděný reliéf na 
průčelí sportovní haly (1985), návrh a realizace výroční ceny Města Vysokého Mýta v bronzu 
(1990), návrh interiéru hotelu a restaurace Optimal Vysoké Mýto včetně interiérové dřevěné 
plastiky s motivy města (1997 – 99).
Nejmilejší disciplínou Zdeňka Rosáka se však stala 
malířská tvorba, které se naplno mohl začít věnovat až 
v důchodovém věku. Ve volné tvorbě našel svůj kraj 
a své náměty v podorlickém regionu od Vysokého Mýta 
přes Choceň k Orlickým horám, ale i na blízké Vysočině. 
Své náměty původně zpracovával přímo v terénu, pro 
což mu vyhovovala technika tempery, v posledních 
letech však své náměty promýšlí, transformuje a vytváří 
oleje vlastně jen inspirován původním motivem. Jsou 
hodně ovlivněny kresbou, která v jeho dílech dominuje. 
Častými náměty jsou skály a architektura maloměsta 
a vesnic.
Obrazy a plastiky Zdeňka Rosáka jsou v majetku institu-
cí i soukromých sběratelů po celém světě.
 

Koncert

Čtvrtek 22. 2. v 19.30

PROCHÁZKA STALETÍMI S HNILIČKOVÝM SMYČCOVÝM TRIEM
Jarní cyklus komorních koncertů v galerii se jmenuje Procházka staletími. Na první exkurz 
do historie hudby se vydáme v doprovodu Hniličkova smyčcového tria. To vzniklo v roce 
2012 v Pardubicích a od počátku své existence se zabývá interpretací klasické hudby. Soubor 
nese jméno významného českého hudebního skladatele 19. století, kantora a ředitele 
Chrudimského kůru Aloise Hniličky, rodáka z Ústí nad Orlicí, jehož Smyčcové trio d moll má 
soubor ve svém repertoáru. Hniličkovo trio uvádí skladby všech hudebních období od baro-
ka po hudbu 20. století. Soubor hraje ve složení: Klára Křivská / housle, Aleš Křivský / viola 
a David Matoušek / violoncello.
První ročník komorních koncertů mezi obrazy si získal velkou přízeň posluchačů. Pravidelným 
návštěvníkům proto nabízíme pro letošní rok zvýhodněné vstupné formou abonmá. V nad-
cházející sezoně zdražujeme vstupenku na 120 korun, ale při zakoupení abonentky zůstává 
výše vstupného stejná jako v roce 2017. Využijete-li tuto nabídku, zaplatíte za tři vystoupení 
celkem 300 korun. Abonmá lze zakoupit v Turistickém informačním centru. Součástí vstupen-
ky je pozvání na sklenku vína a prohlídka aktuální výstavy během přestávky.
 

Připravujeme:

22. 3. Kvarteto lesních rohů

26. 4. Chanson Trio Coucou

Kruhy v obilí, sádrová plastika
Zdeňka Rosáka.
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Nové výstavy

4. 2. – 31. 12., expozice Muzea českého karosářství
HISTORIE KAROSÁŘSKÉ FIRMY UHLÍK PRAHA
Výstava představí jednu z nejpozoruhodnějších karosářských firem a připomene 130. 
výročí narození jejího zakladatele a ředitele. Oldřich Uhlík proslul řemeslnou dokonalostí 
a originálními řešeními šitými zákazníkům „na míru". Díky kombinaci těchto vlastností se 
tak těšil postavení „karosáře české šlechty", avšak jeho klienti pocházeli i z jiných spole-

čensky významných kruhů předmnichovského 
Československa. Mezi vystavenými vozy návštěv-
níka jistě zaujme sanitka ze 40. let 20. století 
nebo reklamní vůz neobvyklých tvarů určený 
k propagaci bonbonů hašlerka, nazvaných po 
písničkáři a herci Karlu Hašlerovi.
Vernisáž bude zahájena v neděli 4. února 

ve 14 hodin za účasti dcery Odřicha Uhlíka 

Milady Vepřekové. Živá hudba v podání sku-

piny MiFo Band z Králík.

21. 2. – 15. 3., náměstí Přemysla Otakara II.
Zahájení výstavy v 11.00

KOMUNISMUS A JEHO EPOCHA
V minulém roce uplynulo sto let od bol-
ševické revoluce v Rusku a letos je to rov-
ných sedmdesát let od komunistického puče 
v Československu. Venkovní výstava ukazuje 
dlouhý příběh komunismu od jeho sovět-
ských počátků až po současné inkarnace jako 
například v Číně. Návštěvník tak může naši 
nedávnou zkušenost s komunistickou dikta-
turou spatřit v nových souvislostech.
 

23. 2. - 1. 4.

ÚNOR 1948
Drobná výstava umístěná v přednáškové 
místnosti připomene události únorového 
převratu v roce 1948. Zaměří se na oblast 
Vysokomýtska a předloží návštěvníkům 
příběhy několika konkrétních lidí, kterým 
nová situace v Československu zcela změ-
nila život.
 

Regionální muzeum
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Probíhající výstava

28. 1. – 29. 4.

ŽIVOT V SECESI
Výstava nabídne návštěvníkům pohled do interiéru konce 19. 
století a počátku 20. století, kdy nastoupil nový umělecký směr – 
secese. K vidění budou nejen předměty neobyčejně obyčejné, ale 
také ukázka secesní architektury ve Vysokém Mýtě. Samozřejmě 
není opomenuta secesní móda. Návštěvníci mohou obdivovat 
nejen výtvory ze skla, porcelánu, keramiky, krásné šaty a šperky, 
ale také kování a apliky, do kterých se promítl tento směr.
 
Přednáškový cyklus 

OSUDOVÉ OSMIČKY
Pátek 23. 2. v 18.00

Eduard Stehlík:
Z HRDINŮ PROKLATCI
Známý vojenský historik a spisovatel Eduard Stehlík 
se ve své přednášce zaměří na československé vojáky, 
kteří v době II. světové války bojovali za naši svobodu 
v zahraničí a místo zaslouženého obdivu a slávy 
byli po únoru 1948 pronásledováni komunistickým 
režimem.
 
Předmět měsíce

OCENĚNÍ FIRMY SODOMKA NA SOUTĚŽI ELEGANCE V MONTE CARLU
Karosárna ve Vysokém Mýtě se během relativně krátké doby vypracovala ze „začátečníka“ ve 
výrobě automobilových karoserií až na výsluní. Svědčí o tom celá řada vítězství na výstavách 
a také soutěžích elegance – prestižních a hojně navštěvovaných podnicích konajících se 
v Brně, Lázních Bohdaneč, Luhačovicích, Mariánských Lázních, Piešťanech či Poděbradech. 
Sodomkovy automobily se účastnily těchto jízd elegance od roku 1931 až do roku 1939, 
kdy se 3. září, tedy dva dny po vypuknutí války, konala poslední. Ihned v roce 1931 obdržely 
vozy se štítkem Carrosserie Sodomka několik prvních cen a tento trend pokračoval pro 

vysokomýtskou karosárnu celá 30. léta. Úspěchy zakázkově zho-
tovených vozidel dělaly podniku reklamu a mezi vozidla, která 
získala ocenění lze zařadit například kabriolety Aero 50 Dynamik, 
Graham, Studebaker, Tatra 52, aerodynamickou limuzínu Walter 4B 
a mnohé další. Dobový tisk pěje chvály na vysokomýtské kreace 
prakticky po každé soutěži a bez nadsázky můžeme považovat 
Sodomku za nejúspěšnějšího karosáře účastnícího se těchto akcí. 
Patrně nejcennější trofeje získané při jízdách elegance byla vítězství 
s kabriolety v letech 1938 a 1939 v Monte Carlu. Firma Sodomka 
ovšem vítězila i v dalších zahraničních městech – maďarské Budapešti 
či francouzských Dinari, La Baule a Nice.

Martin Štěpán, 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
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ZŠ JAVORNICKÉHO

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY
Vybraní žáci z devátých tříd se zúčastni-
li druhého kola celorepublikové soutěže 
Hledáme nejlepšího mladého chemika 
ČR. V podobě písemného testu si ověřili 
hloubku svých znalostí chemie a mohli je 
porovnat s ostatními konkurenty. V tomto 
kole bylo jen v Pardubickém kraji 357 sou-
těžících. Naši žáci obsadili místa v první 
polovině soutěžní listiny. 
Tradičně velký zájem budilo školní kolo 
zeměpisné olympiády. Ve velké konkuren-
ci se ve svých kategoriích prosadili Filip 
Nespěšný, Marek Marčiš a Matěj Pospíšil. 
Chlapci nás tak budou reprezentovat 
v okresním kole.
Žáci ze školní družiny se zapojili do 
výtvarné soutěže, kterou vyhlásila obec-
ně prospěšná společnost Sirius a Šance 
dětem. Leporelo zhotovené nejmladší-
mi žáky získalo v kategorii kolektivních 
prací krásné 1. místo. Šikovným malířům 
blahopřejeme. Rozšířili jsme si knihovnu 
o zajímavé knižní novinky a to díky cenám, 
které nám byly zaslány.

Zdenka Rybenská
     

LYŽAŘSKÝ KURZ

VE STRÁŽNÉM V KRKONOŠÍCH
Letošní lyžařský kurz proběhl v tak trochu 
netradičním termínu: 3. 1. – 8. 1. V důsled-
ku nevyhovujících ubytovacích kapacit 
na loňském kurzu jsme byli nuceni hledat 
náhradní lokalitu. Hledání nebylo jedno-
duché, ale nakonec jsme zvolili Strážné 
v Krkonoších. Museli jsme ale jet hned 
první lednový týden, který není zrovna 
zárukou pro skvělé lyžařské podmínky. 
A tak jsme všichni s nadějemi sledovali 

Školy

přes vánoční prázdniny předpovědi poča-
sí a vyhlíželi sněhovou nadílku. A ona 
přišla! Celou cestu autobusem do Krkonoš 
hustě sněžilo, a tak nás na místě určení 
čekalo více jak 20 cm čerstvého sněhu. 
Vše už potom fungovalo na jedničku 
a naši sedmáci ve Strážném prožili skvě-
lých šest dní. Věnovali se lyžování i jízdě 
na běžkách, volný čas pak strávili mezi 
kamarády. A celý kurz hodnotili velmi 
kladně.

Slavomír Kouřím
     

    

Čtvrtek 8. 2.  v 15.30, I. stupeň ZŠ 
Javornického, u kostela sv. Vavřince
ŠKOLIČKA NANEČISTO
Přijď si zkusit, jaké je to v opravdové škole 
a získat vysvědčení od Sněhurky!
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ZŠ JIRÁSKOVA

PŘEDVÁNOČNÍ ŘÁDĚNÍ

NA 2. STUPNI
Předvánoční čas jsme si u nás připomněli 
množstvím zajetých tradic. Žáci z 9. A se 
postarali o vynikající převleky a jako čerti, 
Mikulášové a andělové navštívili děti na 
1. stupni. Ty na toto dopoledne jen tak 
nezapomenou! Projekt Krabice od bot je 
opravdu krásná myšlenka, jak vykouzlit 
úsměv na tváři dětem ze sociálně sla-
bých řad. I my jsme se zapojili a věno-
vali jsme celkem 50 dárků. Se skupinou 
hudebně zdatných osmáků jsme nacvičili 
vánoční pásmo písní a koled a potěšili tak 
publikum např. v Leštině při slavnostním 
rozsvěcení zahrady a domu, v Naději či 
LDN ve Vysokém Mýtě. Taktéž se zdařila 
i vánoční besídka pro rodiče obohacená 
o vystoupení šikovných žáků napříč všemi 
třídami 2. stupně. 21. 12. jsme se se stejně 
bohatým programem potěšili v kostele 
sv. Vavřince. Finále koncertu patřilo Janu 
Fajfrovi, který nám předvedl, co chrámo-
vé varhany umí. Se závěrečnou společně 
zazpívanou koledou jsme se rozlouči-
li a popřáli si mnoho zdraví a úspěchů 
v novém roce 2018. Hodně zdraví i vám...                                                                                

Věra Milerová

ZŠ KNÍŘOV

TÝDEN S KNIHOVNOU
Protože jsme v Knířově velcí čtenáři, 
rozhodli jsme se v měsíci lednu využít 
nabídky Městské knihovny ve Vysokém 
Mýtě. Všechny ročníky naší školy navští-
vily zajímavé programy, které knihovna 
nabízí pro žáky zcela zdarma. Pro mladší 
děti jsme zvolili program Známí ilustrá-
toři večerníčků, kde se děti dozvěděly 
hravou a zábavnou formou mnoho infor-
mací a zajímavostí např. o Z. Smetanovi, 

J. Ladovi, H. Zmatlíkové a jejich pohádko-
vých postavách. Tento program plynule 
přešel ve vyprávění o Hurvínkovi, historii 
této loutky i filmovém zpracování. Starším 
dětem byl doporučen program Pověsti 
našeho kraje, ve kterém se děti dozvěděly 
zajímavosti o pověstech Vysokého Mýta 
a jeho blízkého okolí. Po skončení pro-
gramů knihovnice dětem nejen vstříc-
ně pomohla s výběrem vhodné knížky 
k četbě, ale představila jim i novinky, které 
si v knihovně mohou zapůjčit. Touto ces-
tou bychom rádi poděkovali zaměstnan-
cům této knihovny, za jejich pěknou práci 
nejen s malými čtenáři. Již nyní se těšíme 
na další návštěvu.

Gabriela Pokorná
     

    
Úterý 13. 2. 2018 od 8.00 do 16.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ZŠ Knířov srdečně zve rodiče školáků, 
předškoláků a přátel školy na Den otevře-
ných dveří. Přijďte si prohlédnout interié-
ry školy, rádi vás provedeme. Děti zveme 
do družinové herny, kde pro ně bude 
připravena také dílnička.
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GYMNÁZIUM

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
1. kolo přijímacího řízení pro osmileté 

a čtyřleté studium

Přihlášky se podávají pro studium osmile-
tého i čtyřletého gymnázia přímo v kance-
láři gymnázia (8.00 – 14.30) nebo poštou 
nejpozději do čtvrtka 1. března včetně. 
Upozorňujeme, že 1. březen je rozhodu-
jící datum, kdy musí být přihláška fyzicky 
na gymnáziu.
Přihlášku ke studiu obdrží zákonní zástup-
ci na základní škole, mohou si ji stáh-
nout na webu gymnázia nebo ji mohou 
vyzvednout v kanceláři gymnázia ve výše 
uvedené době. Nevyžadujeme potvrzení 
lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu.
Všichni žáci konají v rámci přijímacího 
řízení zkoušku formou didaktických testů:
Osmileté gymnázium: testy z českého 
jazyka a literatury a matematiky.
Čtyřleté gymnázium: testy z českého 
jazyka a literatury a matematiky.

Termín přijímacích zkoušek:

Čtyřleté gymnázium: 1. termín ve čtvr-
tek 12. 4.; 2. termín v pondělí 16. 4.
Osmileté gymnázium: 1. termín v pátek 
13. 4.; 2. termín v úterý 17. 4.

Proč studovat právě Gymnázium 

Vysoké Mýto?

- Vyučujeme tyto cizí jazyky: anglický, 
německý, francouzský, ruský, španělský.
- Nabízíme specializovanou výuku v blo-
cích a seminářích se širokou nabídkou 
předmětů.
- Všichni žáci mají ve 2. a 4. ročníku anglic-
kou konverzaci s rodilým mluvčím, zájemci 
mají možnost připravit se ve výuce ke stát-
ním zkouškám z angličtiny – zkouška FCE 
(First Certificate of English) na úrovni B2.
- Součástí výuky informatiky v 1. ročníku 
je psaní na klávesnici, žáci mají možnost 

se připravit ke státní zkoušce z psaní na 
klávesnici.
- Naše škola plně pokryta WiFi sítí a je 
vybavena moderní technikou, kterou dále 
rozšiřujeme.
- Jsme školou s plně kvalifikovaným peda-
gogickým sborem.
- Formou kroužků nabízíme: AMAVET 
(konstrukce robotů, přírodovědné a tech-
nické projekty), latinu, deskriptivní geo-
metrii, čínštinu, sportovní hry, jógu, kon-
verzace z cizích jazyků.
- Připravíme vás na studium prestižních vyso-
kých škol v České republice i v zahraničí.
- Budete konkurenceschopní v krajských, 
republikových i mezinárodních soutěžích.

Čtvrtek 1. 2. od 17.00, Šemberovo divadlo
AKADEMIE
Dovolujeme si pozvat všechny rodiče 
našich žáků i další příznivce Gymnázia 
Vysoké Mýto na tradiční Akademii. 
Proběhne za podpory Sdružení rodičů 
při GVM.
Vstupné dobrovolné. Více informací najdete 
na www.gvmyto.cz.
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VOŠS A SŠ STAVEBNÍ

OKRESNÍ KOLO 

FLORBALOVÉHO TURNAJE 

STŘEDNÍCH ŠKOL
Ve středu 13. 12. družstvo našich flor-
balistů ve složení P. Petr, V. Vilímek, D. 
Mlejnek, M. Dobruský, J. Teplý, A. Lukes, M. 
Pulkrábek, O. Stoklasa a v bráně J. Kajzrlík 
bojovalo v Ústí nad Orlicí o vítězství 
s nejlepšími týmy okresu a o postup do 
kola krajského. Našimi soupeři byly týmy 
SŠ automobilní Ústí nad Orlicí, SOUO 
Králíky, VOŠ a SŠT Česká Třebová. Ačkoli 
naše družstvo bylo oslabené o zraněného 
Přemka Pakostu a nemocného Šimona 
Vopařila, od samého začátku hoši nene-
chávali nikoho na pochybách o svých kva-
litách. Turnajem prošli bez jediné porážky 
(VOŠ a SŠT ČT porazili 3:1, SOUO Králíky 
7:0 a SŠ automobilní UO 5:1), naprosto 
zaslouženě zvítězili a s přehledem postou-
pili do krajského kola, které se bude konat 
v lednu v Heřmanově Městci. Gratulujeme 
a přejeme úspěch i v dalších bojích.

2. KOLO FUTSALOVÉ LIGY
V úterý 19. 12. odjelo družstvo našich fut-
salistů do Chocně odehrát 2. kolo futsalo-
vé ligy. Turnaje se zúčastnila ještě družstva 
OA a SOŠ CR Choceň a Gymnázia Polička. 
V prvním zápase nastoupili naši hoši proti 
družstvu OA a prohráli 3:5. Všechny další 
zápasy skončily remízou, naše družstvo 
tak skončilo na 3. místě.

Eva Odložilová

Přednáška

Čtvrtek 8. 2. v 16.00

PODZEMNÍ STAVBY

– OD PROJEKTU K REALIZACI
Vedoucí střediska tunelů firmy SUDOP 
PRAHA, a. s. Tomáš Zítko (absolvent naší 
školy) bude přednášet o dopravních 
a vodohospodářských podzemních stav-
bách – bezvýkopových technologiích, 
železničních i silničních tunelech - i o nej-
novějších trendech v oblasti stavebnictví 
u nás i v zahraničí.

Marie Severová

Pátek 16. 2. od 19.00, M-klub
MATURITNÍ PLES VOŠS

A SŠ STAVEBNÍ VYSOKÉ MÝTO

SŠ PODNIKÁNÍ

NÁVŠTĚVA RUSKÉHO 

STŘEDISKA VĚDY A KULTURY
Ruštináři čtvrtého ročníku podnikli ke 
konci roku zajímavou akci. Navštívili 
Ruské středisko vědy a kultury (RSVK), 
které se nachází v Praze. K základním 
činnostem RSVK patří příprava a realizace 
programů v oblasti vědy, kultury a vzdělá-
vání, propagace ruského jazyka a Ruska. 
Úlohou RSVK je seznámení české veřej-
nosti s historií a kulturou národů Ruské 
federace, s jejím kulturním, vědeckým 
a hospodářským potenciálem; pomoc při 
vytváření a rozvoji kontaktů a spoluprá-
ce s uměleckými a kulturně-vzdělávacími 
organizacemi České republiky; vytváření 
vhodných podmínek pro rozšiřování vzá-
jemně výhodné rusko-české spolupráce 
i pro prezentaci regionů.

Jitka Nádvorníková
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PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
Aktuální informace ohledně přijímacího 
řízení pro školní rok 2018/2019 naleznete 
na stránkách školy www.sspo.cz v sekci 
Pro zájemce.

Jitka Chládková

HODINY FRANCOUZŠTINY

S RODILOU MLUVČÍ
I v novém roce se studenti naší školy těší 
na hodiny francouzštiny s Harmony Ville, 
studentkou práv z Clermont-Ferrandu. 
V rámci Evropské dobrovolnické služby 
působí v tomto školním roce ve vysoko-
mýtském Mikádu. Harmony u nás vede 
již od září hodiny konverzace ve čtvrtém 
ročníku a konverzační seminář v 1. - 3. 
ročníku.

Jarmila Svatošová
     
ZUŠ

NA KONI V INDII
Formuláře, dokumenty, dokumenty, for-
muláře, letenky, dokumenty, víza, formu-
láře, zkoušky, zkoušky, zkoušky a můžeme 
jet!
9. prosince jsme se my, divadelníci ze 
souboru Na Koni, vydali vlakem do dale-
ké Vídně, odkud jsme přiletěli do dale-
kého města Dubaje, abychom přesedli 
do jiného letadla a dostali se ještě dál 
do indického hlavního města Dillí na 
mezinárodní kulturní festival Delhi 
International Children’s Festival s podti-
tulem Celebration of Cultures. První den, 
po vyčerpávajícím 24hodinovém přesunu 
Vysoké Mýto – Dillí, nás čekaly nelehké 
úkoly: dostat na imigračním úřadu razítko 
do pasu a následně zhlédnout co nejví-
ce památek. Víza jsme obdrželi, studenti 
z pořádající školy Ryan International 
School - Rohini nás uvítali drobnými dárky 
a květinami a my se mohli školním auto-

busem rozjet směr Qutub Minar na další 
překrásné pamětihodnosti. Sil bylo málo, 
ale všechny ty pohledy s výrazem „Jupí, 
Evropani!“ nás nabily energií po zbytek 
celého dobrodružství.
Druhý až čtvrtý den naší cesty jsme byli 
zapojeni do chodu tří z mnoha škol Ryan. 
Oni zpívali hindsky, tančili hindsky, my 
zpívali česky, tančili česky. Učili jsme se 
s henou, učili jsme se o Indii, přátelili jsme 
se s mnoha Indy a bylo nám krásně! V dal-
ších dnech odstartoval festival a náš tým 
vystoupil s vlastní inscenací Černochův 
ostrov. Měli jsme možnost vidět mnoho 

dalších vystoupení z různých evrop-
ských zemí a také z Izraele. Nešlo ale jen 
o divadlo, šlo i o tanec, akrobacii, hudbu 
a folklór. Nasávali jsme Indii den co den, 
přátelili se se všemi soubory, které zavítaly 
na festival. Poslední den jsme sbalili vše 
potřebné turistické vybavení a zavítali do 
Agry, kde na nás čekal kdo jiný než blyšti-
vý Taj Mahal. Bylo nám nádherně, ale také 
smutno, naše cesta byla totiž za námi. 
Nakoupili jsme poslední indické vánoč-
ní dary a natěšeni se vrátili z ohromné-
ho Dillí do drobného vánočního Mýta za 
natěšenými rodinami.

Filip Janouch & DS Na Koni - Lucie 
Dejdarová, Pavlína Knytlová, Jáchym 

Münster, Jakub Rusňák, Filip Peška, Hynek 
Tláskal, Adam Ješina, Šárka Rozlivková, 

Tomáš Novák
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Mikádo

Pololetky s Mikádem 

Pátek 2. 2. 

NÁVŠTĚVA VIDA PARKU BRNO
Cena: 150 Kč. Další informace na tel: 
777 473 190, přihlášky na webových 
stránkách Mikáda.
 
Neděle 4. 2. ve 14.30, M-klub
DĚTSKÝ KARNEVAL ANEB JAKÝ 

SUPERHRDINA JSI TY?
Těšíme se na všechny superhrdiny a super-
hrdinky. Vítány jsou i všechny pohádkové 
a nadpřirozené bytosti, protože i ty jsou 
super. Těšit se můžete na balonkovou 
show, tanec a spoustu her.
Vstupné: 50 Kč.
 
Tvořivá dílna pro děti

Úterý 6. 2. od 16.30

VALENTÝNSKÁ DÍLNA

– VÝROBA MÝDLA
Pomocí mýdlové hmoty, barev, vůní a dal-
ších přísad můžete vyrobit krásný dárek 
k Valentýnu různých tvarů.
Cena: 100 Kč. Přihlášky do 2. 2. na email: 
eva@ddm-mikado.cz ,tel.: 777 473 198 nebo 
v kanceláři Mikáda.
 
Úterý 20. 2. od 17.00

FOTOALBUM 
Technikou scrapbooking

Lektor: Kateřina Luzarová
Cena: 250 Kč. Přihlášky do 16. 2. na email: 
helena@ddm-mikado.cz, tel.: 605 915 263 
nebo v kanceláři Mikáda.
 
Úterý 27. 2., M-klub
HLAS VYSOKÉHO MÝTA
Semifinále. Pěvecká soutěž sólových zpě-
váků od 10 - 20 let.
Na finálové kolo se můžete přijít podívat 
6. 3. do M-klubu.

Připravujeme: 

12. - 16. 3., každý den od 8.00 do 16.00

JARNÍ PRÁZDNINY

ANEB ZAHRAJEM VÁM

V ANGLIČTINĚ
Týden plný angličtiny a divadla.
Cena: 1 300 Kč.

11. 3. – 17. 3.

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORY

S MIKÁDEM – PRO RODIČE

S DĚTMI
Ubytování v chatě Edison v Karlově pod 
Pradědem s plnou penzí (www.cha-
taedison.cz). Ubytování ve 2 – 5 lůžko-
vých pokojích s vlastním soc. zařízením. 
Doprava zajištěna autobusem, vleky 400 m 
od chaty ski areál Pawlin, nebo možnost 
skibusu do areálu Karlov (https://www.
skikarlov.cz/).
Cena: dospělí 4 600 Kč děti 3 800 Kč.
Informace a přihlášky na: filip@ddm-
mikado.cz, www.ddm-mikado.cz/pobytove 
tabory.

Tykadlo

Přednáška 

Středa 14. 2. od 16.30 

LÁTKOVÁNÍ 
Čekáte miminko nebo již máte a pře-
mýšlíte o používání látkových plen, jen 
se v nich nevyznáte? Látková poradkyně 
Daniela Flešková vám pomůže zoriento-
vat se v látkových plenách, které se vysky-
tují na trhu.
Během této přednášky je možné využít 
hlídání dětí. 
Přihlášky do 12. 2. na email: eva@ddm-
mikado.cz.
Cena: 60 Kč.
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Čtvrtek 22. 2. od 16.30

PÍŠETE SI DENÍK?
Interaktivní přednáška s Martinou 

Mackovou

S novým rokem si lidé často dávají různá 
předsevzetí. Co třeba začít psát deník? 
Možná se ptáte, k čemu je to dobré? Co 
tím člověk získá? Kdy psát? Jak psát? Co 
vlastně psát? Psát jen pro sebe nebo i pro 
ostatní? Odpovědi na tyto otázky, prak-
tické příklady a návody jsou předmětem 
interaktivní přednášky.
Během této přednášky je možné využít 
hlídání dětí. 
Přihlášky do 20. 2. na email: eva@ddm-
mikado.cz.
Cena: 50 Kč.

Středa 28. 2. od 16.30

KERAMICKÉ TVOŘENÍ
Výtvarný workshop pro rodiče s dětmi 

od 2 do 6 let

Seznámení s keramickou hlínou a jejími 
vlastnostmi. Vyzkoušíme vytvořit malý 
výrobek s následným barvením a poté 
výpalem v keramické peci.
Přihlášky do 26. 2. na email: eva@ddm-
mikado.cz.
Cena: 80 Kč.

DOPOLEDNÍ PROGRAM
Každé pondělí a čtvrtek od 9.00 do 

12.00 

OTEVŘENÁ HERNA

PRO RODIČE S DĚTMI 
Vždy od 10.00 do 10.30 je nabídnut řízený 
program zaměřený na výtvarné aktivi-
ty, procvičení jemné a hrubé motoriky, 
pohyb, říkanky a písničky.
Vedoucí: Lucie Kuttichová a Dagmar 
Machková
Cena: 30 Kč pro rodiče s dětmi.

ODPOLEDNÍ KROUŽKY

PRO DĚTI OD 3 LET
Od února je možné se přihlásit na 2. polo-
letí odpoledních kroužků v MC Tykadlo. 
Přihlášky přijímáme pouze elektronicky 
přes www.ddmmikado.e-matrika. 

Každé úterý od 16.00 do 17.00

ŠIKOVNÉ RUCE
Papír, vlna, lepenka, lepidlo, nůžky, barvy, 
keramická hlína a mnoho dalšího materi-
álu a pomůcek je připraveno na hodinové 
výtvarné řádění. Vedoucí: Lenka Petřeková.                                                                         
Cena: 700 Kč/pololetí.

Každé pondělí od 16.00 do 17.00

JÓGA PRO DĚTI   4 – 6 let / 7 – 12 let 

Jóga dává dětem pružnost, pohyblivost, 
pevné svaly, lepší držení těla, zlepšuje 
koordinaci a smysl pro rovnováhu. 
Vedoucí: Ludmila Kratochvílová, certifiko-
vaná lektorka jógy pro děti                                 
Cena: 800 Kč / pololetí.

Každá středa od 16.00 do 17.00, Ateliér 
na Husovce
TANCOVÁNÍ
Taneční průprava vedoucí ke správnému 
držení těla dítěte, jeho celkové pohybli-
vosti, pružnosti a obratnosti. Dítě získává 
hudební a prostorové cítění a další kom-
petence. Vedoucí: Zuzana Kejzlarová.                                                                                            
Cena: 900 Kč/pololetí.

Každé pondělí od 16.00 do 17.00

ANGLIČTINA 4 – 6 let 

Zábavná a efektivní výuka komunikativ-
ní metodou. Děti budou používat fráze 
a věty, rozumět a reagovat v anglickém 
jazyce. Vedoucí: Jitka Bezdíčková.                                                                                                
Cena: 700 Kč/pololetí.
Více informací na: www.ddm-mikado.cz/
tykadlo nebo Eva Fliger, email: eva@ddm-
mikado.cz, tel.: 739 084 971.
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Církve

Bohoslužby a pastorační aktivity křesťan-
ských církví ve Vysokém Mýtě naleznete na 
webových stránkách jednotlivých církví.

Církev bratrská

POPROKOVÝ

VÁNOČNÍ KONCERT
Na Štěpána, v úterý 26. 12., se v Šemberově 
divadle ve Vysokém Mýtě konal již 18. 
poprockový vánoční koncert Ke slávě Tvé. 
Koncert má již svou dlouhou tradici a také 
„své věrné“ návštěvníky. Přesto i letos 
byli mezi návštěvníky koncertu ti, kteří 
přišli poprvé a sál divadla byl téměř zapl-
něn, Jednalo se o benefiční koncert, jehož 
výtěžek byl věnován čtyřleté Terezce, 
která se léčí s leukémií. Celkem se na 
Terezku vybralo 25 000 Kč.

Organizátory koncertu jsou členové 
vysokomýtského Sboru Církve bratrské. 
Na koncertu vystoupily tři hudební sku-
piny – Rock Solid Band, Jesus Children 
a NAAM. Zněly písně především s křes-
ťanskou tématikou, které oslavovaly toho, 
jehož narození si o Vánocích každoročně 
připomínáme – Ježíše Krista.
Děkujeme všem, kteří svou účastí pod-
pořili nemocnou Terezku, a těšíme se již 
na další ročník vánočního koncertu, který 
proběhne opět 26. prosince.

Zbigniew Lipus, kazatel Církve bratrské
ve Vysokém Mýtě 

Loutkové divadlo Srdíčko

Divadlo

Neděle 4. 3. ve 14.00 a 16.00 

MÍČEK FLÍČEK 
Loutkové divadlo uvádí pohádku plnou 
zvířátek.
Režie: Marie Švadlenová, scéna: Viktor 
Čáp, světla a zvuk: Milan Dostál, výprava: 

Martin Prachař, inspice: Marie Jiskrová. 
Hrají: loutky a herci LD Vysoké Mýto. 
Vstupné: 40 Kč. 
Předprodej hodinu před představením. 
Najdete nás na nádvoří M-klubu, vchod od 
bazénu.

Pondělí 26. 2. od 19.00, Šemberovo 
divadlo
KAM divadlo
VYSOKOMÝTSKÁ VĚTA

/ AUTOBUSÁK 6.00
Na měsíc únor si pro vás KAM divadlo 
připravilo své druhé představení. Stejně 
jako minule si herci vytyčili nelehký úkol 
- vytvořit představení během jednoho 
měsíce. Tentokrát jsou ale pravidla tro-
chu odlišná. Namísto úvodní ankety, 
kterou započalo představení Terapie, 
vyrazí divadelníci 1. února v 6.00 ráno 

na autobusové nádraží, kde posbíra-

jí od čekajících na autobus celkem 

6 vět. Z nich právě vznikne představení 
Autobusák 6.00.

Jak představení dopadne? Bude stejně 
povedené jako Terapie? To zjistíte 
v pondělí 26. února. Přijďte, bude se jistě 
na co dívat!
Vstupné: 99,50 Kč. Předprodej vstupenek 
v IC ve Vysokém Mýtě.
Videa z průběhu akce sledujte na YouTube 
kanále Thespis.
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Církev československá husitská

a Česká křesťanská akademie

Čtvrtek 22. 2. v 18.00, suterén Husova 
sboru 
ERASMUS ROTTERDAMSKÝ

A NICCOLO MACHIAVELLI  
Jeden střet o pojetí politiky a války.
Přednáší: Jan Rokyta.

Filmový klub

Pátek 23. 2. Od 20.00, suterén Husova 
sboru
STALKER 
Režie: Andrej Tarkovskij.

Bratrská jednota baptistů – Lavina

Neděle 11. 2. – sobota 17. 2., Pražská 72
OSLAVA OTEVŘENÍ

NOVÉHO SÁLU
Církev Bratrská jednota baptistů vás zve 
na týden plný akcí:
Ne 17.00 Pavel Bosman - vernisáž křes-
ťanských kreslených vtipů.
Po 18.30 Naam - večer chval - současná 
křesťanská hudba.
Út 18.30 Bůh ve škole - beseda 
s Blankou Kysilkovou a Editou Lipavskou.
St 18.30 Koncert - Valentýnský večer 
s Otakarem.
Čt 17.00  Vyrábíme - tvořivé dílny pro 
děti i dospělé.
Pá 17.00 Běh po střechách - zážitková 

hra po městě.
So 15.00  Dětský karneval s předtan-
čením dětského baletu.
Vstup volný, více informací na: www.bjbvm.cz.
 
Úterý 13. 2. v 18.30, Pražská 72
AGLOW: Bůh ve škole?

Chodí Bůh do školy? Určitě ano! Potvrdí 
to ředitelky dvou vysokomýtských škol, 
které se osobně setkaly s Bohem, což pro-

měnilo jejich životy. Tím i priority, uvažo-
vání, postoje... Na kolik se jejich víra pro-
jevuje v práci? Hosty únorového setkání 
Aglow budou Blanka Kysilková, ředitelka 
Gymnázia Vysoké Mýto, a Edita Lipavská, 
ředitelka Mateřské školy Pod smrkem.

Zve tým žen Aglow

Přednáška

Čtvrtek 22. 2. v 18.00, Pražská 72
ILÁMSKÁ ESCHATOLOGIE

A PRONÁSLEDOVÁNÍ CÍRKVE
Na již jedenácté přednášce se budeme 
zabývat tím, co islám učí o poslední době, 
konci světa, jaká jsou jeho proroctví 
a znamení. Dále o tom, jak je to propojeno 
s tím, co se děje ve světě a s pronásledová-
ním církve na Středním východě. Součástí 
přednášky bude prostor na otázky.
Přednáší: Salman Hasan - bývalý muslim.
Vstupné dobrovolné. Překlad zajištěn.

Přednáška

Neděle 4. 2. v 18.00, Šemberovo divadlo
Petr Novák ve spolupráci s SK Donocykl 
vás zve na projekci
MANASLU TSUM VALLEY TREK
Přednáška s digitální projekcí fotografií 
a filmů jednoho z nejhezčích treků světa 
kolem Manaslu a trekem Tibetského údolí 
Tsum Valley. Provázet vás bude Petr Novák.
Vstupné dobrovolné. Případný výtěžek bude 
použit na podporu dětí v Nepálu.
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Domov pro seniory

DENNÍ STACIONÁŘ

VE VYSOKÉM MÝTĚ
Společnost Ledax Vita z. ú. provozuje od 
1. ledna ambulantní sociální službu Denní 
stacionář. Služba je určena pro osoby 
od 55 let, které nemohou být přes den 
doma samy, např. rodina musí chodit 
do zaměstnání. Žádost si můžete podat 
v místě poskytování služby ve Vile Marii, 
Komenského čp. 199 ve Vysokém Mýtě 
nebo kontaktujte sociální pracovnici na 
telefonním čísle 724 009 603, která vás 
bude o této službě podrobně informovat.

Veronika Janecká
 

Čtvrtek 22. 2. od 16.00, Vila Marie, 
Komenského čp. 199
S – KLUB
Srdečně zveme seniory a širokou veřejnost 
z Vysokého Mýta a okolí na únorový 
S – KLUB. V rámci našeho společenského 
setkání se uskuteční přednáška advokáta 
Jana Lipavského na téma: Spotřebitelské 
smlouvy.  V druhé polovině programu 
nám zazpívá mezzosopranistka Monika 
Mašková.
Vstup je zdarma a čeká na vás i malé 
občerstvení.

Dialyzační středisko

Čtvrtek 1. 3. od 12.00 do 17.00, 

Vysokomýtská nemocnice
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Ve čtvrtek 1. března bude slavnost-
ně otevřeno dialyzační středisko 

a nefrologická ambulance Fresenius 

NephroCare v prostorách Vysokomýtské 
nemocnice. Přijďte se podívat na nej-
modernější způsoby léčby chronického 
selhání ledvin. Personál střediska se vám 
v tento den bude v rámci Dne otevřených 
dveří věnovat od 13 do 17 hodin.
Nové dialyzační středisko Fresenius 
NephroCare ve Vysokém Mýtě splňuje ta 
nejpřísnější kritéria světových standardů 
kvality. Prostory po bývalých chirurgických 
sálech zde dovolily vybudovat velkorysé 
dialyzační středisko s komfortním záze-
mím pro pacienty i personál. Vybaveno 
je nejmodernějšími technologiemi, jako 
jsou vodárna pro přípravu ultračisté vody, 
nejnovější hemodialyzační přístroje či spe-
ciální zařízení na měření tělesného složení 
pacienta. Jeho kapacita činí deset lůžek ve 
větším sále a jedno v menším sále, vyhra-
zené pro případy infekce. Součástí je také 
nefrologická ambulance.

Fresenius Medical Care - DS, s. r. o.

Dialyzační středisko v Pardubicích,
foto: Fresenius Medical Care – DS.
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Tříkrálová sbírka 2018

PODĚKOVÁNÍ

ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2018
Letošní Tříkrálová sbírka je za námi a při-
nesla rekordní výtěžek v celém okrese i ve 
Vysokém Mýtě, kde 14 skupinek vybralo 
83 769 Kč.
Téměř jarní počasí vylákalo do ulic orlic-
koústeckého okresu více než dva tisíce 
dobrovolníků, kteří i letos přinesli lidem 
přání štěstí, zdraví, a písmeny K+M+B 
požehnání jejich příbytku.  I letos jsme 
viděli slzy a radost v očích starších lidí, 
kteří Tři krále netrpělivě očekávali, nebo 
úžas v očích malých dětí...
V dnešním světě jsme sváděni strachem či 
pomyšlením, že nás víc věcí rozděluje, než 
spojuje. Tříkrálová sbírka je ale příkladem 
toho, že dokážeme dobře spolupraco-
vat na společném díle. Charita, obecní 
úřady, farnosti, občanské spolky, stovky 
dobrovolníků a tisíce lidí přijímají TS jako 
smysluplnou akci, do které se každý svým 
dílem už 18 let obětavě zapojuje.
Jako organizátor a příjemce vybraných 
peněz vyjadřuje Oblastní charita Ústí 
n. O. upřímné poděkování všem, kdo se na 
Tříkrálové sbírce podíleli: Janě Stříteské, 
vysokomýtské farnosti, všem koledníkům, 
vedoucím skupinek a samozřejmě také 
všem, kdo do sbírky přispěli.   
Podrobné výsledky najdete na webu OCH 
www.uo.charita.cz.
Všichni koledníci a organizátoři jsou 

zváni 27. 2. na divadelní představení 

Větrná pohádka v 18.00 v Orlovně 

Letohrad-Orlice. 

Za Oblastní charitu
Iva Marková

Dům pokojného stáří Naděje

JEŽÍŠKOVA VNOUČATA
Dům pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto 
se zapojil do projektu Českého rozhlasu 
Ježíškova vnoučata. „Ježíškova vnoučata 
vznikla na podzim roku 2016 na dvorku 
Českého rozhlasu v Jihlavě. Novinářka Olga 
Štrejbarová si při jednom svém natáčení 
uvědomila, že opuštění lidé tvoří často 
až třetinu obyvatel domovů pro seniory. 
Vánoční dárek nedostali mnohdy roky 
a období svátků pro ně bylo spíš časem 
prázdnoty než radosti. Rozhodla se to 
změnit. Nápad byl na světě.“ Více informací 
o projektu: www.jeziskovavnoucata.cz.
Všechny dary, registrované do databá-
ze za naše zařízení, byly mimo jednoho 
splněny. Klienti si přáli teplé ponožky, 
kosmetické balíčky, oblečení, ale i tele-
vizi, holicí strojek, nebo jízdu mašinou 
Albatros. Mezi dárci byli jednotlivci, man-
želské páry, skupiny přátel, firmy, ale 
i třída studentů gymnázia nebo desetileté 
děvče, které se vzdalo vlastního dárku 
k narozeninám, aby potěšilo opuštěného 
seniora. Dárci byli z různých koutů naší 
republiky a rozhodli se dárek poslat poš-
tou zabalený ve vánočním papíře, někte-
ří přivezli nebo přinesli vánoční balíčky 
osobně.
Za klienty Domu pokojného stáří Naděje 
ve Vysokém Mýtě velmi děkujeme všem 
dárcům, kteří se do projektu zapojili 
a zpříjemnili tak vánoční čas našim klien-
tům. Ze srdce si vážíme vaší solidarity, 
vzájemnosti a lásky. Děkujeme.

Veronika Štaudová
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OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM ROKEM
Rok 2017 byl pro výjezdovou jednotku co do počtů výjezdů nejnáročnější za posledních 
deset let. V 77 případech jsme byli povoláni Krajským operačním a informačním střediskem 
(KOPIS) HZS Pardubického kraje k likvidaci různých událostí a ve 13 případech jsme prová-
děli požární asistenci, technické pomoci bez vyhlášení poplachu přes KOPIS a prezentace 
a ukázky techniky. 

K požárům jsme byli voláni celkem ve 22 případech.  Nejvíce požárů (6) jsme likvidovali 
v měsíci červnu. Jeden z požáru v mnohamiliónové škodě jsme likvidovali 13. června v obci 
Kosořín, kde shořela trafostanice fotovoltaické elektrárny. Další větší požár nás zaměstnal 
v Boru u Skutče, kde hořela lesní hrabanka. Požár byl nahlášen pilotem vrtulníku a zasa-
hovalo zde 14 jednotek hasičů (3 profesionální a 11 dobrovolných). V 11 případech jsme 
byli povoláni k likvidaci dopravních nehod zejména na vytíženou silnici I/35. Např. 2. února 
se stala smrtelná dopravní nehoda osobního automobilu a autobusu u autodromu. Další 
smrtelná nehoda se přihodila také u autodromu 26. října, kdy došlo ke střetu dodávky 
a nákladního automobilu. Nejvíce jsme zasahovali u technických pomocí – celkem 
v 35 případech. Tato pomoc se týkala především vytažení zapadlých vozidel při pří-
valu sněhu 4. ledna nebo odstraňování následků větrných smrští a bouřek 28. června 
a 29. října. Dne 20. července jsme vyhledávali pohřešovanou osobu. Plané poplachy 
byly celkem 4 a to zejména v souvislosti se spuštěním elektronické požární signalizace. 
19. dubna jsme byli vysláni na nové parkoviště firmy Iveco k požáru osobního automobilu. 
Tento požár byl simulovaný v rámci taktického cvičení, další předstíraný požár, tentokrát 
Šemberova divadla, se odehrál 29. května.      
Přehled činnosti jak výjezdové jednotky, tak i sboru lze najít na stránkách http://hasici.vmyto.cz/.      

Za JSDHO Petr Motl

Sbor dobrovolných hasičů
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Královská věnná města

Pozvánky na zajímavé akce pořádané ve 
Dvoře Králové, Hradci Králové, Chrudimi, 
Jaroměři, Mělníku, Novém Bydžově, Poličce 
a Trutnově naleznete v kalendáriu na 
webových stránkách Královských věnných 
měst www.vennamesta.cz, popřípadě na 
webových stránkách jednotlivých měst.

Z bohaté nabídky vybíráme:

10. 2., Chrudim, Resslovo náměstí
MASOPUSTNÍ JARMARK 
www.chrudimsobe.cz

Plesy  

Harmonogram plesů v prostorách 

M-klubu:   

9. 2. ve 20.00 

ORELSKÝ PLES 
Pořádá: Orelská jednota Vysoké Mýto.    

10. 2. ve 20.00 

RYBÁŘSKÝ PLES 
Pořádá: Český rybářský svaz z. s., místní 
organizace Vysoké Mýto.   

16. 2. v 19.00 

MATURITNÍ PLES VOŠS

A SŠS VYSOKÉ MÝTO 
Pořádá: VOŠS a SŠS Vysoké Mýto.    

23. 2. ve 20.00 

MATURITNÍ PLES ISŠT

VYSOKÉ MÝTO 
Pořádá: Spolek pro podporu Integrované 
střední školy technické Vysoké Mýto.   

2. 3. ve 20.00 

19. ODBORÁŘSKÝ PLES 
Pořádá: ZO OS KOVO, Karosa a. s., Vysoké 
Mýto.  

9. 3. v 19.00 

SPOLEČENSKÝ VEČER ZUŠ 

VYSOKÉ MÝTO 
Pořádá: Klub rodičů a přátel ZUŠ Vysoké 
Mýto.   

Změna programu vyhrazena.  

Kam v Českomoravském pomezí

V kalendáři akcí na webových stránkách 
Českomoravského pomezí www.ces-
komoravskepomezi.cz naleznete informace 
o akcích, které budou probíhat v Litomyšli, 
Moravské Třebové, Poličce a Svitavách.
 
Z kalendáře vybíráme:

Svitavy

24. 2. od 13.00 do 17.00, Náměstí Míru
MASOPUST

A ZABÍJAČKOVÉ HODY
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Kickbox

FALCON POPRVÉ VÍTĚZEM POHÁRU KLUBŮ
12. leden byl den s velkým D. Na tradičním setkání klubů, tentokrát na lodi s plavbou po 
Vltavě, se hodnotili nejúspěšnější kluby a jednotlivci za rok 2017 v různých disciplínách. Klub 
Falconkickbox Vysoké Mýto za své úspěchy v roce 2017 získal  poprvé ve své historii první 
místo v Poháru klubů. V roce 2016 a 2015 to bylo druhé místo. Všem, kteří za nás závodili, 
děkuji a podotýkám, že to byl jeden z našich cílů, který jsme si vytyčili. Dokázali jsme to, 
protože jsme se semkli a šli jsme za ním...
V Poháru jednotlivců jsme obsadili v první desítce 4 místa: 
Martin Viktorin, Petr Dvořáček, Adam Pánek a Eliška 

Zemanová. Poslední jmenovaná Eliška Zemanová se stala 
celkovou vítězkou za rok 2017, navíc je v historii vůbec nej-
mladší bojovnicí, které se to podařilo! Ve svých 11 letech se 
loni účastnila 48 zápasů s neuvěřitelnou bilancí 37 výher. 
Eliška je velký talent a dříč... Do boje dává srdce a kickbox 
prostě a jednoduše miluje. V Poháru jednotlivců jsme tak 
získali hattrick: 2015 Martin Viktorin, 2016 Adam Pánek a 2017 
Eliška Zemanová. 
Gratuluji a děkuji všem svěřencům, trenérům, sponzorům, 
městu Vysokému Mýtu, fanouškům a celému vedení ČSFU 
v čele s Jirkou Mulačem.

Martin Viktorin st.
     

MLADÝ ČESKÝ FREESKIER KLEPE NA DVEŘE SVĚTOVÉ KONKURENCI 
V rakouském Mayrhofenu se Štěpánu Hudečkovi podařilo odjet tři náročné double corky ve 
skoku. Teprve 14letý kluk jde tvrdě za svým snem. V dnešní době se na světové freeski úrov-
ni neobejdete bez doublecorku anebo dokonce triplecorku. Co to je? „Cork" popisuje skok, 
kdy se jezdec ve vzduchu otáčí na dvou osách zároveň – horizontálně a vertikálně. Název 
tento trik získal podle „corkscrew", což je vývrtka. Například double cork 1080 popisuje dvě 
salta a tři otočení kolem své osy (3 x 360°).
Mladému riderovi Štěpánu Hudečkovi alias Speedymu se teď podařilo odjet hned tři triky 
s doublecorkem v různých rotacích, což je pro něj další krok směrem k světové freeski 
špičce. S trenérem Pepém Kalenským celé léto trénovali double corky na trampolíně 

a při skocích do vody. Během podzimu pak 
čekali na ideální podmínky i skok, kde by si to 
Speedy mohl vyzkoušet. Nakonec se tyto pod-
mínky splnili až v Mayrhofenu na soustředění 
a Speedy neměl jediný problém všechny doubly 
zvládnout.

Zdroj RedBull.cz

Sport a volný čas

Foto: Josef Pepé Kalenský
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Jóga

ŠKOLA JÓGY KARAKAL 
ve spolupráci s Gymnáziem Vysoké Mýto od konce ledna pořádá pravidelné 10 dílné kurzy 
jógy.
Více informací podá: Dana Mořkovská, tel: T-mobile - 737 582 384, O2 - 702 088 424, email: 
morkovska@gvmyto.cz, www.danuse-morkovska.webnode.cz, www.joga-karakal.cz.
Pro rodiče a děti: Ilona Paseková, tel.: T-mobile 731 758 822. Na cvičení pro rodiče a děti je 
nutné se předem přihlásit u Dany Mořkovské nebo Ilony Pasekové.
Cena: pracující: 700 Kč 10x 1,5 h celkem 20 vyučovacích hodin. Důchodci, studenti: 600 Kč 10x 
1,5 h celkem 20 vyučovacích hodin. Rodiče a děti: 500 Kč platí se pro dítě a rodiče dohromady 
10x 60 minut. Individuální vstupné jen pro dospělé: 80 Kč na 1,5 h celkem 90 minut.

Únor – červen

JEMNÁ YOGA - JÓGA PROMĚNY
Potěšení a radost, odvaha být v daném okamžiku tady a teď, v pohybu, dechu, myšlenkách 
i prožitcích. Vědomý pohyb, zaměření pozornosti, jógové ásány, dechový rytmus, koncent-
race mysli, celková relaxace, cvičení pánevního dna...
Cvičení  s Janou Krejzovou lektorkou s dlouholetou osobní i cvičitelskou praxí, lektorkou 
školy pánevního dna.
Pondělí:

17.00 - 18.30 základní lekce
18.40 - 20.10 lekce pro pokročilé
Středa 9.30 - 11.00  jógová terapie
Čtvrtek individuální lekce
Více informací: Jana Krejzová, tel. 777 188 977.

Deskohraní

Pátek 23.2. od 15.00 do neděle 25.2. do 18.00, Klubovna KDH Fénix, Husova čp. 146 
(budova bývalé obchodní školy) 
ZIMNÍ VÍKENDOVÉ DESKOHRANÍ 
Akci pořádá Klub deskových her Fénix. 

Možnost: 
- Přespání na kobercích. 
- Zakoupení malého občerstvení. 
- Zakoupení her za výhodné ceny. 
Přezůvky s sebou. 
Součástí deskoherního víkendu bude i turnaj 
o hodnotné ceny. Přijďte si zahrát. 
Více informací naleznete na www.deskovehryfe-
nix.cz a tel.: 602 262 733.

Michal Miler
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Inzerce

V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.
Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová – Ústí nad Orlicí:
 
  3. - 4. 2.          MUDr. Milena Židková, Choceň, Kollárova 605                465 471 223
10. - 11. 2.  MDDr. Richard Bado, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405   465 530 247
17. - 18. 2.     MUDr. Valent Dostál, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390    465 523 877
24. - 25. 2.      MUDr. Milena Břízová, Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 999    465 525 210

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii
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Nabízíme: 

· nástup ihned - HPP, DPČ, DPP
· plat 110 Kč/hod., 10 % přípl. za práci
   v noci, o víkendu, ve svátek
· náborový příspěvek 10 000 Kč
· přísp. na údržbu uniformy a na penz. poj.

Tel. č.: 731 143 317
e-mail: martina.horakova@securitas.cz

www.securitas.cz

Hledáme bezpečnostní pracovníky

do motohlídky – Vysoké Mýto
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Navštivte naše nově otevřené wellness studio Eva, Litomyšlská 75, Vysoké Mýto 

(naproti Základní umělecké škole – „stará mýtnice“) tel.: 773 637 697.

Nabízím práci z domu, a to jak na  6 hod., tak na 8 hod., to znamená od 8 do 12 000 Kč,  

a to jak v Pardubickém regionu, tak v regionu Vysočina.

Informace na:   • http://www.podnikejzdomova.cz/cernamenclova  

 • tel:  773 637 697 Eva Černá Menclová 
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Ohlédnutí

Vysoké Mýto zpívalo koledy na akci, kterou připravilo Turistické informační centrum společně 
s Městskou galerií. Na tři stovky přítomných si vychutnaly báječnou atmosféru krásně zimního 
večera. Ostatně, kdy se jim opět poštěstí, že jim občerstvení nabídnou andělé...  Foto: Ivan Krejza

Ohlédnutí

Nad hlavami více než dvou tisíc lidí, kteří se sešli na vysokomýtském náměstí, se 
1. ledna rozzářil městský novoroční ohňostroj. Nechyběl ani slavnostní přípitek a novo-
roční čočková polévka, kterou rozlévali radní spolu s generálním ředitelem firmy Iveco 
Czech Republic, a. s. Jiřím Vaňkem.  




